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خبرخوش؛ کارکنان بخش صنعت 
در آستانه خانه دار شدن

همزمان با افتتاح ۱۱۷ طرح شرکت توزیع برق در دهه فجر مازندران ؛

شبکه برق ۲۵۰ روستای مازندران اصلاح و 
بهینه سازی شد

رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان مازندران :

روشنایی
 ۱۸ کیلومتر از راه های 

مازنــدران

آه زمین دامن آسمان را گرفت
*تزریق مازوت در ریه های هوا

 ورود انواع آلاینده ها، تخریب و دست اندازی به طبیعت، ترافیک 
سنگین، جولان غیرمجاز معادن و مازوت سوزی در نکا، درد مزمن 
طبیعت و محیط زیست در مازندران به شمار می رود که زمینش را 
آلوده و هوایش را ناپاک کرده است.کوه خواری و تخریب عرصه های 
از  و  تاراج  سبب  مازندران،  معادن  و  بالادست  حاشیه،  در  طبیعی 
بین رفتن طبیعت بکر استان شده و برداشت های غیرمجاز و ورود 
آلاینده های ناشی از پساب شن و ماسه، حال و رودخانه های استان 
را بد کرده است.از سوی دیگر در شرق مازندران نیز آلایندگی ناشی 
از مازوت سوزی، آسمان منطقه را تیره و تار و نفس کشیدن را برای 
اهالی منطقه سخت کرده است. در غرب و مرکز مازندران و به ویژه 
مناطق کوهستانی از مرزن آباد تا دامنه های آمل، معدن کاوی های 

غیراصولی طبیعت استان را زخمی کرده است.یک شهروند مرزن 
آبادی با بیان اینکه ورود پساب و آلاینده های ناشی از معدنکاری 
به رودخانه چالوس و مرزن آباد، معضل دیرینه ای است، افزود: نبود 
تخریب  سبب  غیراصولی  کاری های  معدن  تا  شده  سبب  نظارت 
طبیعت و آلودگی رودخانه ها شده است.وی که خود را کاووسی معرفی 
کرده است، افزود: هنگام بارندگی شاهد گل آلودبودن آب رودخانه 
هستیم که ریشه آن را باید در تخریب طبیعت در بالادست جست 
وجو کرد و معادن در این زمینه نقش مهمی دارند.در حوزه شرق 
مازندران نیز مازوت سوی نکا و فعالیت کارخانه های شن و ماسه نفس 
کشیدن را برای اهالی منطقه سخت کرده است، سمیه اکبری فعال 

محیط زیستی با اظهار اینکه هوای پاک و محیط زیست....

هشت هزار میلیارد ریال 
اعتبار در طرح های عمرانی 
ساری سرمایه گذاری شد

 مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مازندران :

چادرخوابی 
مسافران در مازندران 

ممنوع شد

فرمانـــدار
 چالوس:

۴۶ پروژه عمرانی و 
تولیدی دهه فجـــر در 

چالوس اجرا می شود
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*سرمقاله/ مهدی قدیمی
 نابرابری اجتماعی یکی از معضلات پیچیده و چندبعدی است که نتیجه آن فقر، نابرابری 
اقتصادی و شکاف طبقاتی در جوامع انسانی است.نابرابری اجتماعی )فاصله طبقاتی( از مفاهیم 
پیچیده ای است که با ساختارهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، آموزشی، بهداشتی، 
درمانی و... موجود در یک جامعه، درهم تنیده شده و برای تحلیلگران اجتماعی و تحلیلگران 
سایر حوزه ها به پدیده ای دشوار بدل شده است. در تعریفی ساده می توان گفت نابرابری به 
فقدان دسترسی افراد یک جامعه انسانی به موقعیت ها و فرصت های برابر اقتصادی، سیاسی 
و... اطلاق می شود. در واقع نابرابری اجتماعی یکی از معضلات پیچیده و چندبعدی است که 
نتیجه آن فقر، نابرابری اقتصادی و شکاف طبقاتی در جوامع انسانی است.تفاوت های اجتماعی از 
جمله تفاوت در سبک زندگی، میزان درآمد و حقوق، پاداش و امتیاز افراد درصورتی که در جامعه 
نهادینه شود، سبب بروز نابرابری می شود. نابرابری در زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی و... 
مانع دسترسی عادلانه و برابر افراد جامعه به منابع و فرصت های موجود می شود. دسترسی نابرابر 
به امکانات ضروری چون استخدام، امکانات آموزشی، بهداشتی، درمانی و... از جمله عوامل 
نامطلوب نابرابری است.در شرایطی که رفاه اجتماعی و اقتصادی حق طبیعی و شهروندی افراد 
محسوب می شود؛ نابرابری سبب طردشدن افراد از اجتماع می شود. این طردشدگی از لحاظ 
روحی و روانی آسیب های فراوانی بر اقشار درگیر وارد می کند و عوارض ناخوشایندی مانند خشم 
و نارضایتی و افسردگی را در پی دارد. نابرابری جامعه را لایه لایه کرده و شکاف های عمیقی را 
بین این لایه ها ایجاد می کند. نابرابری اجتماعی حتی منجر به این می شود که مردم احساس 
تهیدستی کرده و مانند فقرا رفتار کنند )در این ارتباط احساس فقیربودن عمیق تر از خود فقر است 
و اینان در تصمیم گیری های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خود؛ انتخاب هایی مانند فقرا دارند و 
این امر از جمله تأثیرات روانی نابرابری اجتماعی است(. اما اگر پرسیده شود علل ایجاد نابرابری 
چیست؟ برخی از محققان، تفاوت های فردی را از جمله توانایی های ذاتی و سخت کوشی از 
دلایل اصلی نابرابری می دانند؛ اما برخی دیگر تفاوت هایی را که جامعه بین افراد قائل می شود، 
دلیل اصلی نابرابری معرفی می کنند.به این  ترتیب می توان گفت که یکی از مفاهیم اساسی در 
علوم اجتماعی، مفهوم نابرابری اجتماعی یا فاصله طبقاتی است که یک مفهوم پیچیده در تحلیل 
پدیده های اجتماعی است و گاهی از آن به عنوان عامل اصلی بسیاری از آسیب های اجتماعی 
نام برده می شود. در واقع یک نظام اجتماعی برای اینکه از انسجام، همبستگی اجتماعی و 
تعادل برخوردار باشد، باید از حداقلی از برابری اجتماعی برخوردار باشد و بالعکس؛ یعنی وقتی 
نابرابری اجتماعی در یک نظام اجتماعی افزایش می یابد، از انسجام، همبستگی و تعادل اجتماعی 
کاسته می شود و آسیب های اجتماعی بسیاری شکل می گیرد.در این نوشتار سعی می شود به 
رابطه نابرابری های اجتماعی با بعضی از مهم ترین مفاهیم اجتماعی آسیب زا پرداخته شود تا این 

موضوع مورد توجه برنامه ریزان اجتماعی، مدیران جامعه و مسئولان اجتماعی قرار گیرد و در 
اداره جامعه به کار گرفته شود. هنگامی  که از نابرابری اجتماعی صحبت می کنیم، منظورمان 
یک مفهوم کلی اجتماعی است که نابرابری اقتصادی مهم ترین رکن این مفهوم است. به این  
ترتیب می توان گفت نابرابری اجتماعی دارای ارکان مهمی مانند نابرابری اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، قومی و... است. اولین نکته قابل توجه این است که به طورکلی بین 
میزان نابرابری اجتماعی و میزان انسجام اجتماعی رابطه معکوس وجود دارد؛ یعنی به میزانی که 
نابرابری اجتماعی افزایش می یابد.به همان میزان از انسجام و یکدستی جامعه کاسته می شود و 
به شکاف های اجتماعی افزوده می شود. دومین نکته قابل توجه این است که بین میزان نابرابری 
اجتماعی در یک جامعه و میزان همبستگی اجتماعی هم رابطه معکوس وجود دارد؛ یعنی در یک 
جامعه به مقداری که به نابرابری اجتماعی افزوده می شود به همان مقدار از همبستگی اجتماعی 
کاسته می شود. منظور از همبستگی اجتماعی نیرویی است که افراد یک جامعه را به هم پیوند 
می دهد و نابرابری اجتماعی و تبعیض بین افراد یک نظام اجتماعی، سبب ایجاد نوعی گسست 

اجتماعی و کاهش پیوندهای اجتماعی افراد در یک جامعه می شود.
نکته سوم قابل توجه این است که بین میزان نابرابری اجتماعی و میزان آزادی هم رابطه 
معکوس وجود دارد؛ یعنی در نظام های اجتماعی که نابرابری اجتماعی به ویژه در حیطه اقتصادی 
افزایش می یابد؛ احتمال شکل گیری آزادی در آن جامعه کاهش می یابد. در واقع نظام های 
اجتماعی برای شکل گیری آزادی به حداقلی از برابری اجتماعی، اقتصادی و سیاسی نیاز دارند 
و حتی برای شکل گیری دموکراسی نیز نظام های اجتماعی نیازمند حداقلی از برابری اجتماعی 
و اقتصادی هستند، زیرا در نظام هایی که نابرابری اقتصادی بیش از حد معمول باشد، نه آزادی 
شکل می گیرد و نه دموکراسی در شکل مطلوب خود شکل خواهد گرفت. تجربه کشورهای 
پیشرفته نیز مؤید همین نظریه است که در این کشورها زمانی دموکراسی شکل گرفت که به 
حداقلی از برابری اجتماعی و اقتصادی دست یافتند.نکته چهارم قابل توجه این است که بین 
نابرابری های اجتماعی و همبستگی قومی نیز رابطه معکوس وجود دارد؛ یعنی اینکه هرچقدر 
نابرابری اجتماعی و احساس تبعیض قومی در یک نظام اجتماعی افزایش یابد، به همان میزان 
به نارضایتی قومی و تنش های اجتماعی و سیاسی افزوده می شود. اقوام مختلف احساس می کنند 
در حق آنها تبعیض شده و وارد تنش های قومی می شوند. به عبارت دیگر ریشه بسیاری از 
اختلافات و تنش های قومی در احساس تبعیض و احساس نابرابری در میان اقوام مختلف است.

نکته پنجم قابل توجه این است که بین نابرابری اجتماعی و خشونت اجتماعی نیز رابطه مستقیم 
وجود دارد؛ یعنی هرچقدر نابرابری و احساس تبعیض در یک جامعه بیشتر باشد؛ به همان میزان 
رفتارهای خشونت آمیز نیز افزایش می یابد و افراد مختلف که احساس تبعیض می کنند به طور 
ناخودآگاه از خود رفتارهای خشونت آمیز بروز می دهند. اگر در یک جامعه نابرابری گسترش یابد، 

مذهب نیز نمی تواند نقش همبستگی خود را ایفا کند. در واقع در یک نظام اجتماعی نسبتا برابر، 
مذاهب می توانند نقش کاتالیزور را بازی کرده و باعث افزایش همبستگی اجتماعی و انسجام 
شده و در جامعه از تنش ها و خشونت جلوگیری کنند و نوعی آرامش و یکدستی در جامعه 
به وجود آورند؛ اما در جامعه ای که نابرابری اجتماعی افزایش می یابد، مذاهب مختلف نیز به 
تنش های اجتماعی دامن می زنند. در کشور افغانستان؛ مذاهب و قومیت های مختلف در یک 
موقعیت نابرابر خودشان عامل تنش و خشونت افسارگسیخته هستند.نکته مهم دیگر رابطه بین 
نابرابری اجتماعی و اخلاق است که بین این دو متغیر نیز رابطه معکوس وجود دارد؛ یعنی به 
میزانی که در یک جامعه به نابرابری های اجتماعی افزوده می شود، از میزان رفتارهای اخلاقی 
و اخلاق محورانه کاسته می شود و افراد رفتارهای غیراخلاقی بیشتری از خود بروز می دهند. در 
کشورهای اسکاندیناوی که مردم در یک موقعیت نسبتا برابر هستند؛ از خود رفتارهای اخلاقی 
بیشتری نشان می دهند. در واقع در این جوامع؛ میزان خشونت پایین است، پلیس، دادگستری و 
زندان ها کار زیادی ندارند و به مقدار زیادی آرامش، شادابی و نشاط در جامعه وجود دارد. همچنین 
باید افزود که بین میزان نابرابری اجتماعی و مشارکت اجتماعی نیز رابطه معکوس وجود دارد؛ 
یعنی هرقدر در یک نظام اجتماعی به نابرابری اجتماعی افزوده شود به همان میزان از مشارکت 
مردم در امور مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کاسته می شود و در این ارتباط با افزایش 
نابرابری اجتماعی از مقبولیت و مشروعیت نظام سیاسی نیز کاسته خواهد شد.از سوی دیگر، 
بین نابرابری اجتماعی -طبقاتی و ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی رابطه مستقیم وجود دارد؛ 
یعنی اینکه به میزانی که به نابرابری های اجتماعی و طبقاتی افزوده می شود، به همان میزان 
به ناهنجاری های اجتماعی مانند قتل، دزدی، اعتیاد، قاچاق مواد مخدر، روسپیگری، احتکار 
کالا، خودکشی، ارتشا، اختلاس و... افزوده می شود. همچنین باید افزود که بین میزان نابرابری 

اجتماعی و مشارکت اجتماعی نیز رابطه معکوس وجود دارد. 
یعنی هرچقدر در یک نظام اجتماعی به نابرابری اجتماعی افزوده شود به همان میزان از مشارکت 
مردم در امور مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کاسته می شود و در این ارتباط با افزایش 
نابرابری اجتماعی از مقبولیت و مشروعیت نظام سیاسی نیز کاسته می شود.پرسش اصلی این 
است که علل ایجاد نابرابری چیست؟ همان طورکه گفته شد برخی از محققان، تفاوت های فردی 
را از جمله توانایی های ذاتی و انگیزش های فردی را از جمله دلایل اصلی نابرابری می دانند.؛ 
اما برخی دیگر، تفاوت هایی را که جامعه بین افراد قائل می شود، دلیل اصلی نابرابری معرفی 
می کنند؛ برای مثال »منتسکیو«، حقوق دان و متفکر سیاسی فرانسوی، ریشه های نابرابری را 
در ذات جامعه انسانی جست وجو می کند و بر این باور است که تا حد امکان برای جلوگیری 
از گسترش ناهنجاری های اجتماعی باید از میزان نابرابری های اجتماعی کاسته شود. »ولتر«، 
فیلسوف فرانسوی نیز با »منتسکیو« هم عقیده است و چنین بیان می کند که طبیعت جامعه 

انسانی به گونه ای است که باعث ایجاد نابرابری می شود و این حکومت ها هستند که باید برای 
کاهش این نابرابری ها تدابیری بیندیشند.در این میان؛ دسته سومی نیز هستند که در این زمینه 
از دیدگاه متفاوتی برخوردار هستند. برخی از این اندیشمندان و جامعه شناسان نابرابری اجتماعی 
را یک پدیده طبیعی تلقی نکرده و عامل اصلی ایجاد نابرابری اجتماعی را دستکاری مناسبات 
اجتماعی توسط طبقه حاکم در جامعه می دانند که با هدف حفظ منافع صاحبان قدرت انجام 
می گیرد. برابری نسبی اجتماعی در جامعه، کلید ثبات و امنیت اجتماعی است. دسترسی برابر 
به موقعیت های شغلی، درآمدی، رفاهی و تحصیلی سبب می شود افراد جامعه احساس رضایت 
کرده و در مقام مقایسه خود با دیگران احساس محرومیت نکنند. در واقع نابرابری اجتماعی در 
دو بعد فردی و اجتماعی آثار سوئی از خود بر جای می گذارد.کاهش مشارکت اجتماعی، رواج 
خشونت، عدم احساس امنیت اجتماعی، ازبین رفتن همدلی و روابط اجتماعی مطلوب و... از جمله 
اثرات سوئی هستند که جوامع بشری مبتلا به نابرابری را تهدید می کنند و سبب نارضایتی ها و 
اعتراضات عمومی می شوند. افزایش نابرابری با افزایش مشکلات اجتماعی و سلامت اجتماعی 
ارتباط مستقیم دارد. گفته می شود نابرابری بر نحوه تفکر درباره عدالت اجتماعی و بر نحوه 
همبستگی و انسجام اجتماعی و حتی نوع بیماری هایی که ممکن است یک فرد در طول زندگی 
به آن مبتلا شود، تأثیر دارد. به عبارت دیگر نابرابری می تواند حتی طول عمر افراد را نیز تحت 
تأثیر قرار دهد و در افزایش مرگ ومیر افراد نیز می تواند مؤثر واقع شود.در ایران فعلی نابرابری 
اقتصادی و اجتماعی و فاصله طبقاتی بسیار بیشتر از حد نرمال است و طبیعتا این امر آثار سوئی 
با خود به همراه دارد و باعث شکاف های عمیق اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، مذهبی، قومی، 
نسلی و... می شود. در واقع در یک دهه گذشته و قبل از آن جامعه ایران با تحمل تورم های 
شدید دورقمی و گاه نزدیک به ۳۰ تا ۴۰ درصدی دچار فقر شدید و به ویژه فاصله طبقاتی عمیق 
شده است که تحمل آن برای جامعه بسیار دردآور است؛ برای مثال درآمد و دارایی های دو 
دهک بالای جامعه حدود ۱۴ برابر دو دهک اول است. قیمت مسکن در تهران، هر متر مربع، 
از دو تا سه میلیون تومان در جنوب شهر تا ۷۰ تا۸۰ میلیون تومان در شمال شهر متفاوت است 
و میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در تهران حدود ۳۱ میلیون تومان است که خرید آن با 
درآمد سه تا چهار میلیونی در ماه، بیشتر به یک رؤیا می ماند تا واقعیت. این مناسبات در کنار 
بی کاری، اعتیاد، درآمد ناکافی، فقر شدید و... باعث بروز ناهنجاری های بسیاری در جامعه شده 
است. هرچند گفته می شود گسترش فقر در یک دهه گذشته مسئله اصلی ایران است، اما به 
نظر می رسد توزیع ناعادلانه درآمد و ثروت مسئله مهم تری است. مسئولان و اداره کنندگان باید 
راهی برای کاهش فاصله طبقاتی و حل کردن این مسئله پیدا کنند، چون جامعه تحمل چنین 
نابرابری عمیق و غیرعادلانه ای را نخواهد داشت و تداوم آن در درازمدت با مشکلات عدیده ای 

همراه خواهد بود.

پیامــدهای نابرابری های اجتمـــاعی
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یادداشت

فاطمه  میری:  به مناسبت فرارسیدن دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، 
همزمان با سراسر کشور، زنگ انقلاب با شماری از مسئولان استانی و 
شهرستانی در چهار هزار و ۲۰۰ مدرسه مازندران نواخته شد.آیین نواخته 
شدن زنگ انقلاب صبح امروز به صورت نمادین در دبیرستان ۱۵ خرداد 
ساری با حضور حجت الاسلام علی اصغر اصغری ولوجایی رییس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران، مسئولان استانی و شهرستانی، خانواده 

معظم شهدا و فرهنگیان برگزار شد.
به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، 
نمایشگاه مدرسه انقلاب نیز در محل دبیرستان ۱۵ خرداد ناحیه یک ساری 
افتتاح شد.رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران در این آیین 
در سخنانی با تبریک فرارسیدن ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی، با بیان 

اینکه انقلاب اسلامی به مردم ایران عزت و کرامت بخشید، گفت: انقلاب 
اسلامی هدیه خدواند متعال به مردم ایران بود تا در سایه آن به سعادت دنیا 
و آخرت برسند.حجت الاسلام علی اصغر اصغری ولوجایی اظهار داشت: با 
پیروزی انقلاب، مردم ایران اسلامی با رهایی از نوکری شرق و غرب، به 
آزادگی رسیدند و اکنون با ایستادگی در برابر تمام توطئه های دشمنان، به 
الگویی تمام عیار در بین کشورهای منطقه تبدیل شده است.وی خاطرنشان 
کرد: در پرتو انقلاب اسلامی، درصد باسوادی مردم از ۳۶ درصد به بیش از 
۸۰ درصد رسیده است و به برکت این نظام الهی و در سایه تلاش نیروهای 
بهداشتی  امکانات  از  برخورداری  بر  روستاها علاوه  تمام  اکنون  جهادی 
مناسب، از جاده، برق و آب بهداشتی و سالم نیز بهرمند هستند.وی شعار 
محوری ایام الله دهه فجر امسال را "جشن ملی، مشارکت پرشور و آینده 

روشن" ذکرکرد و گفت: با تمهیدات صورت گرفته تمام شرایط برای برپایی 
جشن ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی در مازندران فراهم است.رییس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران با اشاره به توطئه های سازمان یافته 
دشمنان در ضربه زدن به نظام اسلامی، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران 
به برکت پشتوانه مردمی، ثابت و استوار و با صلابت از گذشته به حیات 
جاودانه خود ادامه می دهد و در برابر دسایس سازمان دشمنان مقاومت و 
ایستادگی می کند.حجت الاسلام ولوجایی گفت: جوانان امروز نیز با تاسی 
و الگو برداری از رزمندگان اسلام و شهدای هشت سال دفاع مقدس، در 
تمام عرصه ها حضور موثری دارند و به شایستگی حافظ دستاوردهای نظام 
اسلامی هستند. مازندران حدود ۵۰۰ هزار نفر دانش آموز دارد که در بیش از 

چهار۴ هزار و ۲۰۰ مدرسه این استان تحصیل می کنند.

زنگ انقلاب در مدارس مازنـــدران نواخته شد

ساری -خبرنگار وارش:  فرماندار ساری با اشاره به 
اینکه ۲۲۰ طرح عمرانی در ایام گرامیداشت دهه 
میزان  است،  افتتاح  آماده  ساری  در  امسال  فجر 
سرمایه گذاری صورت گرفته برای اجرا و تکمیل 
این طرح ها را هشت هزار میلیارد ریال اعلام کرد.

محمدعلی نوبخت در جلسه شورای اداری ساری 
با اشاره به درپیش بودن چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و گرامیداشت 
دهه مبارک فجر، افزود:  با هداف گرامیداشت این 
ایام الله بیش از ۲ هزار عنوان برنامه در سطح این 
شهرستان تدارک دیده شده است.وی با اشاره به 
تداوم خدمت رسانی آسفالت راه روستایی با الگوی 
در  داشت:  اظهار  دولت مردمی سیزدهم،  جهادی 
طی ۲ سال گذشته با کمک مردم و همکاری و 
 ۱۰۰ ارتباطی  راه  اجرایی،  دستگاه های  همدلی 
است.این  شده  آسفالت  ساری  شهرسان  روستای 

مقام مسوول خاطرنشان کرد:  ستادهای دهه فجر 
امسال پرصلابت تر و باشکوه تر از سال های گذشته 
و  بخش ها  شهرستان،  مختلف  مجموعه های  در 

دهیاری ها، باید تمام اقدامات امیدبخش ۴۵ سال 
گذشته را در قالب کلیپ و عکس نوشته به اطلاع 

مردم برسانند.

رویکرد اصلی برگزاری انتخاباتی پرشور با 
مشارکت حداکثری

رییس شورای اداری شهرستان ساری با بیان اینکه 
رویکرد اصلی ما برگزاری انتخاباتی با شور و شعور 
همراه با مشارکت حداکثری و در جهت تحقق چهار 
کلید واژه رهبر معظم انقلاب اسلامی یعنی مشارکت، 
ستاد  کرد:  اظهار  است،  رقابت  و  امنیت  سلامت، 
انتخاباتی  برگزاری  برای  انتخابات شهرستان ساری 

سالم، قانونمند و با مشارکت بالا آمادگی کامل دارد.
اندیشه  های  ستون  اینکه  بیان  با  ادامه  در  نوبخت 
محوری در انقلاب اسلامی استقلال، آزادی و عدالت 
است افزود: مشی ما در شهرستان ساری در جهت 
شرکت پرشور مردم در انتخابات پیش رو است چراکه 
تکثر، تنوع دیدگاه ها و سلایق مختلف باعث افزایش 
وجه رقابتِ سالم و حضور بیشتر مردم در این عرصه 

خواهد شد.

هشت هزار میلیارد ریال اعتبار در طرح های عمرانی ساری سرمایه گذاری شد

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران با بیان این که همزمان با 
دهه فجر ۱۱۷طرح برقی با اعتباری بیش از ۷۲۰میلیارد ریال افتتاح می 
شود، گفت :شبکه فرسوده برق ۲۵۰ روستا با ۱۴۰ میلیارد ریال اصلاح و 

بهینه سازی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق مازندران، سید کاظم حسینی 
کارنامی، ساخت و توسعه و اصلاح و بهینه سازی خطوط شبکه برق شهری 
و روستایی، عملیات جایگزینی سیم به کابل، توسعه و رینگ فیدر و مقاوم 
سازی و رفع ضعف ولتاژ شبکه را از مهمترین طرح های آماده افتتاح در 
دهه فجر امسال عنوان کرد.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران 
با اشاره اصلاح شبکه فرسوده و برق رسانی به متقاضیان روستایی افزود: از 
محل عوارض برق روستایی اقدامات لازم در حوزه اصلاح و بهینه سازی 
شبکه برق روستایی در حال اجرا است.حسینی کارنامی با بیان اینکه با 
کشاورزی  های  چاه  کردن  دار  برق  برای  گرفته  صورت  های  پیگیری 
مازندران ۱۸۸ هزار و ۱۰۰ میلیون ریال اعتبار تخصیص یافته است، تصریح 
کرد: تاکنون عملیات جایگزینی سیم به کابل در بیش از ۱۱۰ کیلومتر از 

شبکه برق تحت مدیریت این شرکت اجرایی شده است.استان مازندران 
دارای سه میلیون و ۳۰۰هزار نفر جمعیت است که طبق آمار رسمی حدود 

نیمی از این جمعیت در سه هزار و ۶۰۰ روستا زندگی می کنند.
رییس هیات مدیره شرکت توزیع نیروی برق مازندران با اشاره به اینکه 
تعداد مشترکین برق در مازندران قبل از انقلاب اسلامی ۲۶۶ هزار خانوار 
بوده است، گفت : در حال حاضر و در حوزه جغرافیایی خدمات رسانی این 
شرکت از شهرستان گلوگاه تا آمل بیش از یک میلیون و ۵۹۱ هزار مشترک 

است که از این تعداد ۷۵ درصد آنان جزء مشترکین خانگی هستند.
وی ادامه داد:  بیش از دو هزار و ۷۲ روستای مازندران برقدار هستند در حالی 
که این آمار تا پیش از انقلاب ۷۳۸ روستا بوده است.مازندران ۲ شرکت 
توزیع برق با مرکزیت ساری و نوشهر دارد. شرکت توزیع برق منطقه ساری 
که با نام مازندران شناخته می شود حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک 
دارد و شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران نیز با زیر پوشش داشتن ۹ 
شهرستان به حدود ۶۲۸ هزار مشترک خانگی، عمومی، کشاورزی، صنعتی 

و سایر مصارف خدمات ارائه می دهد.

همزمان با افتتاح ۱۱۷ طرح شرکت توزیع برق در دهه فجر مازندران :

در آستانه فرا رسیدن روز جهانی تالاب ها انجام شد: شبکه برق ۲۵۰ روستای مازندران اصلاح و بهینه سازی شد
یادداشت عضو هیات علمی دانشگاه مازندران با موضوع 

لزوم معرفی اهمیت ویژه تالاب ها به جامعه
به گزارش روابط عمومی دانشگاه مازندران، دکتر عبدالعلی 
دریا  زیست شناسی  گروه  علمی  هیات  عضو  موحدی نیا 
دانشکده علوم دریایی و محیطی، در یک یادداشت تحلیلی به 
مناسبت ۱۳ بهمن مصادف با روز جهانی تالاب ها، به تشریح 

لزوم معرفی اهمیت ویژه تالاب ها به جامعه پرداخت. 
متن کامل این یادداشت را در زیر مشاهده می کنید: 

۱. مقدمه
       تالاب)Wetland( ها، اکوسیستم هایی هستند که به طور همیشگی یا فصلی، غرقابند. 
تعریف،  در  گوناگونی  همین  اساس  بر  دارد.  وجود  تالاب ها  برای  بسیاری  و  گوناگون  تعاریف 
برخی اکوسیستم ها یا بوم سازگان ها ممکن است از منظر یک تعریف، جزو تالاب ها باشند ولی 
از منظر تعریفی دیگر، نباشند. برای نمونه، کشتزارهای برنج در برخی دیدگاه ها و آمارها، در شمار 
اکوسیستم های تالابی اند. به همین ترتیب بسیاری از اکوسیستم ها علاوه بر تعریف و نام ویژه خود، 
ممکن است تالاب نیز باشند. برای نمونه آب بندان ها، دریاچه ها و خلیج های کم ژرف، جنگل های 
مانگرو و مصب های رودخانه ها، علاوه بر تعریف خود، در قالب تالاب نیز می گنجند. ولی تعریف 
ارایه شده از سوی کنوانسیون رامسر)Ramsar Convention( که پیمانی بین المللی، بنا نهاده 
به ابتکار ایران برای حفاظت از تالاب ها)The Convention on Wetlands( است و به 
مناسبت تصویب آن در شهر رامسر، این گونه نام گذاری شده است، تعریف جامع و با اتفاق نظر 
بهتری برای معرفی تالاب دارد. بر این اساس؛ سرزمین های پست باتلاقی، مردابی، آبگیرها و 
برکه های طبیعی یا مصنوعی که همیشگی یا گهگاهی دارای آب ساکن یا جاری، شیرین، لب شور 
یا شور باشد و هم چنین آبگیرهای ساحل دریاها که بلندای تراز آن ها هنگام جزر بیش از ۶ متر 

نباشد، تالاب محسوب می شود.
       با توجه به اشاره به نام کنوانسیون رامسر، گفتنی است هدف اصلی آن، تحقیق، حفاظت و 
مدیریت تالاب ها و جلوگیری از روند خشک شدن آن ها با تاکید بر بهره وری خردمندانه از آن ها و 
جلوگیری از تخریب و تجاوز به آن ها می باشد. این کنوانسیون از ۲ فوریه۱۹۷۱ به ابتکار سازمان 
حفاظت از محیط زیست ایران و اولین رییس این سازمان، مرحوم اسکندر فیروز، با حضور نمایندگان 
۱۸ کشور شکل گرفت و تاکنون شمار کشورهای عضو در آن به ۱۷۲ نفر رسیده است. به همین 

مناسبت روز دوم فوریه هر سال به نام روز جهانی تالاب ها نام گذاری شده است. 
۲. شمار و اندازه تالاب ها

در منابع علمی گوناگون، شمار و اندازه تالاب ها تا حدودی متفاوت است که بخشی از این اختلاف 
به تفاوت در تعریف تالاب برمی گردد. به طور کلی ۷ تا ۹ میلیون کیلومتر مربع)۷۰۰ تا۹۰۰ میلیون 
هکتار( از مساحت زمین یعنی معادل ۴.۵ تا ۶ درصد از سطح خشکی های زمین)یا حدود ۱.۵ درصد 
از کل سطح زمین( بطور دایم یا موقتی، تالابی است. از این میزان و بر اساس تازه ترین آمار رسمی، 
تاکنون ۲۵۰۳ سایت با مساحت اعلامی ۲۵۷میلیون هکتار، در کنوانسیون رامسر ثبت شده است. 
تالاب ریو نگرو در برزیل با گستره ثبت شده ۱۲میلیون هکتاری بزرگ ترین تالاب در این بین است. 

بریتانیا نیز با ۱۷۵ تالاب ثبت شده، بیشترین شمار تالاب ها را دارد.
       کشور ایران نیز اگرچه در منطقه نیمه خشک قرار گرفته است، به طور معجزه آسایی از نعمت 
وجود تالاب های گوناگون و باارزشی برخوردار است. از بین آن ها، ۲۵ سایت ارزشمند با مساحت 
اعلامی نزدیک به ۱.۵میلیون هکتار، از ایران در کنوانسیون رامسر ثبت شده است. از این ۲۵ 
سایت، ۷ سایت در کرانه های جنوبی دریای کاسپین است که مکان های مناسبی برای زندگی 
دایم یا زمستان گذرانی جانداران ارزشمند و تنوع زیستی کم نظیری فراهم کرده است. برای نمونه، 
وجود بیش از ۲۰۰ گونه پرنده از حدود ۵۳۰ گونه پرنده گزارش شده از سرزمین ایران و حدود ۱۸۰ 
گونه گیاهی، در تالاب میانکاله گزارش شده است. آب بندان های فریدون کنار، ازباران و سرخرود 
نیز اهمیت زیادی به ویژه برای گونه های ارزشمند پرندگان مهاجر دارد.جای بسی افسوس است 
که بسیاری از تالاب های ارزشمند ایران به ویژه در سال های اخیر، به طور کلی نابود یا به شدت 
تخریب و کوچک شده و با برخی آمارهای رسمی و ثبت شده از سالیان گذشته، فاصله گرفته اند. 
برای نمونه، بزرگ ترین تالاب ثبت شده ایران در کنوانسیون رامسر، دریاچه ارومیه، با مساحت ثبتی 
۴۸۳ هزار هکتار)حدود یک سوم مساحت تالاب های ایران در این کنوانسیون( طی سال های 
دو دهه پایانی قرن چهاردهم خورشیدی به شدت با کاهش آب و پایین آمدن تراز دریاچه)بیش 
از ۶ متر کاهش ارتفاع سطح تراز بر اساس آمار ستاد احیای دریاچه ارومیه( و در نتیجه کاهش 
چشمگیر مساحت دریاچه یا به عبارتی نابودی بخش اعظمی از آن دچار بوده و هست. تالاب 
شادگان، خور الامیه و خور موسی در استان خوزستان که پس از دریاچه ارومیه، بزرگ ترین گستره 
اعلامی در بین تالاب های ایران)۴۰۰هزار هکتار( را دارد و از دیرباز از مهم ترین منابع معیشتی 
مردم بومی و هم چنین اکوسیستمی ارزشمند برای جاندران مقیم و مهاجر بسیاری بوده است، نیز 
روزگار خوشی به ویژه از نظر آلودگی های محیطی و تغییرات زیست محیطی مانند تغییر شوری، 
ندارد. دریاچه پریشان، دریاچه گاوخونی و تالاب های پایین دست زاینده رود، تالاب های سیستان در 
پایین دست رودخانه هلمند و... را نیز باید جزو ناپدیدشده ها دانست. اولین تالاب ثبت شده ایران در 
کنوانسیون رامسر و یکی از مهم ترین مناطق تالابی ایران، شامل شبه جزیره میانکاله، خلیج گرگان 
و جزیره آشوراده که نه تنها منطقه حفاظت شده و پناهگاه حیات وحش بلکه یکی ۵۵۰ ذخیره گاه 
 The(کره زمین در برنامه انسان و کره مسکون یونسکو )Biosphere reserve(زیست کره
Man and the Biosphere programme.UNESCO( است نیز با خشک شدن 
بخش های زیادی از تالاب ها و کاهش عمق و مساحت خلیج گرگان، صید و شکار، مرگ و 
میر غیرعادی پرندگان، کاهش محسوس شمار پرندگان مهاجر و آلودگی های محیطی، دست و 
پنجه نرم می کند. کاهش مساحت، عمق و میزان آب و شرایط غیرعادی در تالاب ها، به شدت بر 

کارکردها و قابلیت های گران بهای تالاب ها تاثیر منفی می گذارد.
۳. اهمیت تالاب ها

تالاب ها عمدتا اکوسیستم هایی بسیار مولد و موجب منافعی مهم می باشند. برخی از این منافع شامل 
بهره های غیرمستقیم)مانند تغذیه آب های زیرزمینی( و مستقیم)مانند بهره برداری از آب، محصولات 
و موجودات در تالاب ها و یا ویژگی های تفرجگاهی و استفاده از مناظر و زیبایی ها( است. تالاب ها 
علاوه بر حفاظت زیستی برای بسیاری از موجودات آب زی و خشکی زی، از مناطق مجاور خود 
در برابر نیروهای طبیعی مانند سیل و فرسایش نیز محافظت می کنند. بسیاری از این منافع در 
فعالیت های صنعتی و کشاورزی کاربرد دارد و از بین رفتن تالاب)که گاهی ناآگاهانه یا تعارض گونه 
به قصد توسعه صنعتی یا کشاورزی بوده است( در ادامه و در نهایت همان فعالیت های صنعتی و 
کشاورزی را نیز تهدید می کند. بنابراین نگهداری از تالاب ها به عنوان اکوسیستم هایی کارآمد، در 
اغلب موارد متضمن حفظ منافع مهم و ضروری برای توسعه می باشد. دلایل علاقه عمومی برای 
حفظ تالاب ها را می توان مواردی چون حفظ زیبایی و ارزش های طبیعی، توسعه اقتصاد محلی و 
گردشگری و حفاظت از اکوسیستم ها و موجودات زنده ای که به وجود تالاب ها وابسته اند، دانست. 

۴. پیشنهادها
متاسفانه وضع کلی تالاب ها و به طورکلی محیط زیست و روندهای کنونی حاکم بر آنها نامناسب است و 
حتی می توان گفت آمارها و هشدارهای رسمی نیز به اندازه کافی گویای مشکلات نیست. برای مهار سرعت 
تخریب تالاب ها)که شوربختانه در بسیاری از دیگر اجزای محیط زیست مانند رودخانه ها، جنگل ها، مراتع 
و... هم مشهود و آزاردهنده شده است(، بایستی هرگونه دخل و تصرف یا دست کاری در تالاب ها و هم چنین 
عوامل موثر بر تالاب ها مانند حوضه آبریز آن ها به درستی محدود و کنترل گردد. برای نمونه رعایت حق آبه 
تالاب ها، صید و شکار، منابع قطعی یا احتمالی آلوده کننده یا مخرب، ساخت و ساز و کارهای عمرانی، ایجاد 
یا توسعه صنایع و... بایستی به خوبی و به صورت علمی، مدیریت شود. اگر بناست از منابع زنده یا غیرزنده 
تالاب ها برداشت صورت پذیرد یا از آن برای استحصال انرژی های تجدیدپذیر مثلا از طریق قدرت امواج یا 
جزرومد بهره گرفت، در عین حال باید حفظ دیگر کارکردها و ارزش های تالابی نیز تضمین شود. مثلا باید 
به گونه ای عمل شود که زیستگاه های موجودات زنده، مسیرهای مهاجرتی ماهیان، مکان های تخم ریزی 
آبزیان یا لانه سازی پرندگان از بین نرفته یا به گونه  مخربی تغییر نیابد. به طور کلی مبانی توسعه پایدار بایستی 
همواره مدنظر باشد تا بقا و کارآمدی این زیستگاه های بسیار ارزشمند و مولد حفظ گردد. در همین زمینه 
به اصل ۵۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران)درباره الزام به حفاظت از محیط زیست(، قانون حفاظت 
و به سازی محیط زیست، قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب های کشور، آییننامه جلوگیری از تخریب و 
آلودگی غیرقابل جبران تالابها و دیگر قوانین مرتبط مانند قانون شکار و صید و مقررات و الزامات قانونی برای 

توجه به محیط زیست در پروژه ها و برنامه های توسعه و پیشرفت، اشاره و تاکید می گردد.

 مائده فرخی: مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
با اشاره به برگزاری اولین جلسه ستاد خدمات سفر و تشکیل کمیته های 
سیزده گانه در استان، گفت : ممنوعیت چادرخوابی مسافران در ایام نوروز 
پیش رو یکی از مصوبات و تصمیمات اتخاذ شده این نشست است.حسین 
ایزدی افزود: چادرخوابی در حاشیه جاده ها،  خیابان ها و مناطق جنگلی 
همواره با معضلات و چالش هایی از جمله سرقت و ناامنی سفر برای افراد 
به همراه داشته است با توجه به این مسائل این ستاد تصمیم گرفت تا از 
هرگونه چادرخوابی مسافران در این ایام جلوگیری کند.وی ادامه داد:  با توجه 
به اینکه ظرفیت مراکز و تاسیسات اقامتی رسمی و غیر رسمی مازندران 
محدود و جوابگوی حجم زیاد مسافران نیست تصمیم بر این شد تا از 
ظرفیت اماکن اقامتی دستگاه های اجرایی استان استفاده شود تا شاهد 
این نباشیم که مسافران بدلیل نداشتن مکانی برای اقامت مبادرت به چادر 

زدن کنند.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران اضافه کرد: 
بنا بر این شد تا در جلسه آینده ستاد خدمات سفر استان هر یک از دستگاه 

های اجرایی ظرفیت اقامتی آماده برای پذیرش مسافران نوروزی اعلام 
کنند تا ظرفیت های موجود احصا و اطلاع رسانی شود.وی گفت: پیش بینی 
می شود نوروز ۱۴۰۳ همچون سالهای گذشته مسافران زیادی به مازندران 
بیایند و برای میزبانی و اقامت این حجم مسافر از هم اکنون برنامه ریزی 
ها در حال انجام است.به گفته ایزدی در خصوص ممنوعیت چادرخوابی، 
مسافران نباید در میادین و پارک ها اقدام به چادر زدن کنند و در صورت 
خاص و ویژه مکان های مشخص شده توسط شهرداری ها این کار را می 
توانند انجام دهند.بنا به اعلام اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری مازندران بعد از پشت سرگذاشتن دوره محدودیت کرونایی که 
منجر به تعطیلی سفرهای نوروزی شده بود از نوروز ۱۴۰۱ با برداشته شدن 
این محدودیت ها هموطنان از اقصی نقاط کشور بار سفر بستند و در آن سال 
تعداد مسافرانی که در مازندران اقامت داشتند حدود ۱۵ میلیون نفر اقامت در 
شب بود.با اوج گیری سفر،  در تعطیلات نوروز امسال نیز ۲۰ میلیون و ۳۳۱ 
هزار و ۹۹۰ نفر شب اقامت مسافران در مازندران ثبت شد که این حجم از 

سفرهای نوروزی در کشور بی سابقه و حائز اهمیت به شمار می رود.

 مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران :

چادرخوابی مسافران در مازندران ممنوع شد

رحمان شجاعی: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران از احداث 
ساختمان جدید پایگاه امداد و نجات جاده ای در منطقه جوارم واقع در جاده 
سوادکوه خبرداد و گفت:  تا پیش از این جاده پُرترافیک مازندران و کشور 

فاقد ساختمان کیفی و مطلوب جاده ای بود.
غلامعلی فخاری افزود: پیشتر امدادگران پایگاه امداد و نجات جاده ای 
جوارم در یک کانکس فعالیت می کردند که از نظر شرایط فیزیکی وضعیت 
نامطلوب برای انجام فعالیت های امدادی به شمار می رفت.وی ادامه داد : با 
استفاده از ظرفیت خیران داوطلب جمعیت هلال احمر وپایِ کار آمدن یکی 
از این خیران ساختمان این پایگاه ساخته شد و در دهه فجر امسال به بهره 
برداری می رسد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران افتتاح ساختمان 
جدید جمعیت هلال احمر شهرستان میاندورود و کلنگ زنی انبار امداد و 

نجات جمعیت هلال احمر شهرستان آمل را طرح های دیگر این نهاد برای 
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی در دهه فجر امسال اعلام کرد وگفت: برای 

اجرای طرح های این نهاد ۴۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
امیر شهابی از اعضای جمعیت هلال احمر مازندران و خیّر استان هزینه 
ساخت ساختمان پایگاه امداد و نجات جاده ای جوارم سوادکوه تقبل کرد 
گفت: ساختمان این پایگاه به متراژ ۱۷۵ متر مربع و با صرف هزینه ۳۰ 

میلیارد ریالی به نیت پدرم ساخته ام.
وی توضیح داد:تا پیش از این پایگاه امداد و نجات جاده ای سوادکوه در 
یک کانکس و فضای نامطلوب مشغول به فعالیت بود.جمعیت هلال احمر 
مازندران ۳۲ پایگاه امداد و نجات جاده ای، یک پایگاه کوهستانی و سه 

پایگاه دریایی دارد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان مازندران  خبرداد:

لجستیک امداد سوادکوه در مسیر نونواری

۱۸ کیلومتر از راه های مازندران با هدف ارتقاء ایمنی و کاهش تصادفات روشن می شود.محسن یمینی رئیس اداره ایمنی راه اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان مازندران گفت: با هدف ارتقاء ایمنی و کاهش تصادفات و سوانح رانندگی ۱۸ کیلومتر از 
راه های مازندران روشن می شود.او افزود: مهمترین کارکرد سیستم های روشنایی ایجاد دید آسان و دقیق، امکان تشخیص وسایل 
نقلیه در فاصله مناسب، تشخیص به موقع موانع، علائم و تابلو های راهنمایی و رانندگی در محورهاست.یمینی به عملیات ایمن 
سازی این اداره کل در سطح محور های استان در قالب احداث روشنایی اشاره کرد و گفت: عملیات احداث روشنایی در محور های 

ارتباطی کمربندی جنوبی بابل به طول ۱۶ کیلومتر، و محور قائمشهر به کیاکلا به طول ۲ کیلومتر به اجرا در می آید.او افزود: حداقل 
مقدار مورد نیاز روشنایی سطح راه بستگی به نوع آن، سرعت و حجم ترافیک شبانه راه، وضعیت مکان های اطراف راه و کاربری 
آن و همچنین میزان عبور و مرور عابرین پیاده دارد.یمینی در ادامه به جاده های مازندران اشاره کرد و گفت: اقبال و استقبال عموم 
کاربران جاده ای برای تردد از سطح محور ارتباطی استان بالاست، از این رو امیدواریم شاهد ارتقاء ایمنی کاهش تصادفات و سوانح 
رانندگی در سطح محور های استان باشیم.در حال حاضر بیش از ۴۵۰ کیلومتر از راه های ارتباطی مازندران دارای روشنایی می باشند.

رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان مازندران :

روشنایی ۱۸ کیلومتر از راه های مازندران
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پرداخت زیان مسافری راه آهن از سوی دولت
مدیرعامل راه آهن گفت: پرداخت زیان مسافری از سوی دولت می تواند باعث 
بهبود و افزایش ظرفیت ناوگان مسافری و همچنین کمک به نگهداری و توسعه 
خطوط ریلی شود. سید میعاد صالحی مدیرعامل راه آهن، گفت: طبیعی است 
که با توجه به تقاضای بالای مردم برای سفر ریلی در ایام نوروز باید توجه 
مضاعفی به موضوعات حوزه مسافری داشته باشیم.معاون وزیر راه و شهرسازی 
افزود: هم اکنون ۵۷ درصد قطارهای برون شهری ما از مشهد یا به مشهد 
است برای همین راه آهن با افتخار خود را خادم زائران امام رضا می داند و از 
این رو باید از ابتدای سفر تا انتها به طوری اکرام مسافرین صورت بگیرد که 
هر کدام از مسافران، به سفیران حمل و نقل ریلی تبدیل شوند.وی ادامه داد: 
ویترین حوزه ریلی با همه مشکلات و زحماتش، حوزه مسافری است. پس باید 
علاوه بر فضاسازی و اقدامات فرهنگی متناسب با ایام، بهترین امکانات از جمله 
در ایستگاه ها، سرویس های بهداشتی، کوپه ها، نمازخانه ها و رستوران ها برای 
مسافران نوروزی فراهم شود.صالحی تاکید کرد: وظیفه راه آهن تکریم تمام 
قد مسافرین عزیز است اما این تکریم در چهارچوب رعایت ضوابط و مقررات 
است. از این رو سوار کردن فردی که بلیت ندارد یا با بلیت غیر همنام قصد 
سفر دارد و یا فردی که حجاب را رعایت نمی کند، بر خلاف مقررات است و 
باید برخورد شود.معاون وزیر راه همچنین با اظهار خرسندی از مصوبه مجلس 
شورای اسلامی درباره جبران زیان مسافری شرکت راه آهن گفت: پرداخت زیان 
مسافری از سوی دولت می تواند باعث بهبود و افزایش ظرفیت ناوگان مسافری 
و همچنین کمک به نگهداری و توسعه خطوط ریلی شود. برای رفاه بیشتر مردم 
و معطل نشدن در صف، باید در مسیری حرکت کنیم که بتوانیم ضریب بیشتری 

به خرید اینترنتی در فروش بلیت بدهیم.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از تامین ۲هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی برای 
کارکنان بخش صنعت در ۳ استان کشور خبر داد. ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن از اختصاص ۷۲ هکتار زمین با ظرفیت ساخت حدود ۲ هزار و ۵۰۰ 
واحد مسکونی در راستای توسعه صنعت شهرها در سه استان کشور خبر داد.به گزارش 
روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، مالکی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم برای 

تمامی حل مسئله مسکن تمامی آحاد کشور برنامه ریزی کرده است، افزود: خانه دار 
شدن کارگران و کارکنان بخش صنعت یکی از اولویت هایی بود که با اجرای سیاست 
صنعت شهرها تحقق پیدا کرد. تاکنون برای بیش از ۱۱۷ هزار واحد مسکونی زمین در 
اختیار کارخانجات و واحدهای صنعتی قرار گرفته است.وی با تاکید بر اینکه دولت با تکیه 
بر توان مدیریتی واحدهای صنعتی می تواند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن را تسریع 

ببخشد، اعلام کرد: سازمان ملی زمین و مسکن طی سه تفاهم نامه جداگانه ۷۲ هکتار 
زمین در اختیار شرکت های سنگ آهن احیا سپاهان خواف، فولاد اقلید پارس و شرکت 
احیا استیل فولاد بافت قرار داد تا از این اراضی برای ساخت مسکن کارگران و کارکنان 
این شرکت ها استفاده شود.مالکی اضافه کرد: زمین هایی که در اختیار این شرکت ها قرار 

گرفته مصوبات لازم در استان را اخذ کرده و آماده آغاز فرایند ساخت است.

خبرخوش؛ کارکنان بخش صنعت در آستانه خانه دار شدن

وزیر راه و شهرسازی تامین  یک میلیون زمین روستایی 
برای واگذاری به متقاضیان را اقدامی تاریخی دانست و 
گفت: طبق اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ۵۰۰ هزار 
قطعه زمین تامین شده است. مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی، گفت: طی ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۲ در حوزه 
آماده سازی زمین اقدامات خوبی انجام شده است. تأمین 
یک میلیون قطعه زمین روستایی اقدامی تاریخی و بزرگ 
برای مردم و کشور است و استان ها نیز باید نسبت به 
اتصال متقاضیان به اراضی روستایی اهتمام داشته باشند.

بذرپاش با بیان اینکه در حوزه روستایی هدف گذاری شد 
تا سال آینده یک میلیون قطعه زمین روستایی تأمین 
شود، افزود: طبق اعلام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تا 
کنون ۵۰۰ هزار قطعه زمین تأمین شده است.مولدسازی 
موضوع دیگری بود که از سوی بذرپاش در پروژه های 
استانی مورد تاکید قرار گرفت تا از طریق آن بتوان در 
تأمین منابع مورد نیاز طرح های عمرانی کمک گرفت.در 
ادامه این نشست، آخرین وضعیت تأمین زمین و کسری 
زمین، آخرین وضعیت اجرای ماده ۱۲ قانون جهش تولید 

مسکن و آخرین وضعیت الحاق اراضی شهری، پیشرفت 
شهرک سازی ها، سکونتگاه های ساحلی و صنعت شهرها 
 ۵۰۰ واگذاری  وضعیت  آخرین  شد.همچنین  بررسی 
هزار قطعه زمین روستایی، اقدامات انجام شده در حوزه 
بازآفرینی شهری و اجرای طرح کلید به زمین در بافت 
فرسوده، آخرین وضعیت اتمام و بهره برداری از مساکن 
مهر باقیمانده، آخرین وضعیت اجرای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت و تأمین مالی در طرح نهضت 

ملی مسکن مورد ارزیابی قرار گرفت.

وزیر راه و شهرسازی خبرداد:

تامین ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی
 برای واگذاری

یک مقام مسوول با اعلام اینکه بستر 
فنی تجارت و تبادل برق میان ایران 
و ترکیه با استفاده از فناوری های روز 
آماده شده، گفت: با ایجاد تجارت برق 
میان دو کشور امکان صادرات برق به 
اروپا فراهم میشود.به گزارش وزارت 
"سرپرست  مقیم زاده  مهدی  نیرو، 
از  برق"  شبکه  مدیریت  شرکت 
 ۴۰۰ خط  بهره برداری  قرارداد  امضا 
با  افزود:  و  داد  خبر  خوی  کیلوولت 
 ۴۰۰ خط  بهره برداری  قرارداد  امضا 
 HVDC کیلوولت خوی- ایستگاه
به ظرفیت ۶۰۰  ترکیه  وان   BTB
مگاوات که در جریان سفر اخیر رئیس 
جمهور به ترکیه میان مدیران عامل 
شرکت های بهره بردار شبکه های برق 
دو کشور امضا شد، امکان تبادل برق 
فناوری های  با  ترکیه  و  ایران  بین 

تجارت  است.وی  شده  فراهم  روز 
برق میان دو کشور را باعث تقویت 
همکاری ها و رشد اقتصادی دانست 
و  تنوع بخشی  امر  این  داد:  ادامه  و 
کاهش وابستگی به سایر منابع انرژی 
شرکت  می کند.سرپرست  فراهم  را 
مدیریت شبکه برق خاطرنشان کرد: 
اختلاف  به  توجه  با  ترکیه  و  ایران 
قیمت برق در بازارهای خود، از نظر 
کشور  دو  برای  و  شده  منتفع  مالی 
کاهش  و  جدید  درآمد  جریان های 
فراهم  را  برق  تأمین  هزینه های 
می کند.مقیم زاده گفت: هر دو کشور 
انرژی و چه  از نظر منابع تولید  چه 
از نظر جغرافیایی دارای مزیت هایی 
هستند که این اتصال امکان استفاده 
از این مزایا را مهیا می کند.وی ادامه 
داد: همچنین در سطحی وسیع تر با 

توجه به اینکه کشورمان با کشورهای 
حوزه قفقاز، آسیای مرکزی، جنوبی و 
غربی و ترکیه با کشورهای اروپایی 
دارند،  برق  تبادل  و  تجارت  قفقاز  و 
علاوه بر امکان تجارت برق میان دو 
کشور، امکان تجارت یا ترانزیت برق 
با مشارکت سایر کشورها نیز فراهم 
خواهد کرد.سرپرست شرکت مدیریت 
شبکه برق خاطرنشان کرد: عضویت 
ایران در سازمان همکاری اقتصادی 
همکاری های  سازمان  و  )اکو( 
در  ترکیه  عضویت  و  شانگهای 
اپراتورهای  اروپایی  اتحادیه  و  اکو 
 )ENTSOE( نیرو  انتقال  سیستم 
نیز می تواند تسهیل گر همکاری های 
کرد:  بیان  باشد.مقیم زاده  چندجانبه 
برق،  شبکه های  اتصال  طرفی  از 
و  می کند  میسر  را  انرژی  امنیت 

افزایش  زمان  در  می شود  موجب 
تقاضا و همچنین حوادث  یا کمبود 
کشور  دو  شبکه ها،  فروپاشی  یا  و 
پایدار  تأمین  برای  یکدیگر  به 
تجارت  گفت:  کنند.وی  تکیه  برق 
به  منجر  اغلب  برق  برون مرزی 
توسعه زیرساخت هایی مانند خطوط 
می شود.  اتصال  تأسیسات  و  انتقال 
این توسعه زیرساخت می تواند اثرات 
زیرساخت  بر  گسترده تری  مثبت 
انرژی کلی هر دو کشور داشته باشد.

شبکه  مدیریت  شرکت  سرپرست 
برق خاطرنشان کرد: بر این اساس 
ظرفیت  به  نیز  توسعه  فاز  مطالعات 
انجام  مشاور  توسط  مگاوات   ۶۰۰
شده که در صورت توافق طرفین و 
تحقق آن، ظرفیت تبادل مجموعاً تا 

۱۲۰۰ مگاوات افزایش می یابد.

امکان تبادل برق بین ایران و ترکیه با فناوری های روز 
فراهم شد

مشاور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی به تشریح مکانیزم فعالیت سامانه کالابرگ الکترونیکی پرداخت.سید رضا 
یحیوی، مشاور معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در گفت وگویی رادیویی گفت: در راستای سیاست های حمایتی و 
رفاهی دولت و امنیت غذایی مردم طرح فناورانه کالابرگ الکترونیکی شکل گرفته و در مسیر توسعه است.وی افزود: در 
خرداد ماه که طرح آغاز شد تعداد فروشگاه های زنجیره ای متصل به طرح ۲۵ هزار عدد بود و در حال حاضر بیش از ۲۰ 
هزار فروشگاه و ۴۰۰ فروشگاه تعاون روستایی به طرح متصل شده است.وی با ذکر این مطلب که فروشگاه ها کاملًا در 

حال توسعه هستند و ماهانه به تعداد فروشگاه های محلی و زنجیره ای افزوده می شود، گفت: با رایزنی که در حال انجام 
است امیدوارم که این حوزه توسعه بیشتری یابد.وی اظهار کرد: هر کسی از یارانه خود ۲۰۰ هزار تومان از این دریچه هزینه 
کند می تواند از ۱۲۰ هزار تومان مشوق های دولتی بهره مند شود.یحیوی یادآور شد: مردم در صورت نارضایتی در عرصه 
یارانه می توانند با مراجعه به سامانه حمایت اعتراض خود را ثبت کنند و این سامانه نیز به شکل ۲۴ ساعته در حال خدمت 

رسانی است.

سامانه کالابرگ الکترونیکی در حال فراگیری و توسعه است

رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه 
تولیدکننده نیاز به نقدینگی دارد از این رو دائم در 
لوازم  قیمت  است، گفت:  بازار  به  حال عرضه کالا 
خانگی هیچ تغییری نکرده و مثل سابق است.اکبر 
خانگی  لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس  پازوکی 
تهران، در مورد وضعیت عرضه لوازم خانگی از سوی 
تولیدکننده به نمایندگی های فروش اظهار کرد: هر 
ساله در بهمن ماه تمامی تولیدکنندگان باید حقوق به 
اضافه پاداش و عیدی بدهند بنابراین نیاز به نقدینگی 
دارند و با توجه به وضعیت بازار، تمام تولیدکنندگان 
به دنبال نقدینگی هستند از این رو هر نوع کالایی 
در بازار موجود است و کمبودی در بازار نداریم.وی 
افزود: اینکه می گویند تولیدکننده کالا به نمایندگی 
طریقی  به  تا  است  شایعه ای  فقط  نمی دهد  ارائه 

مردم را به سمت فروشگاه های خاصی بکشانند.این 
مقام صنفی در مورد قیمت های لوازم خانگی ادامه 
داد: قیمت ها هیچ تغییری نکرده و مثل سابق است 
به  نداریم.پازوکی  گرانی  از  خبری  این ساعت  تا  و 
قدرت پایین خرید مردم اشاره کرد و افزود: به دلیل 
پایین بودن قدرت خرید، رکود بر بازار حاکم است. 
برای  مختلف  روز گذشته سمینارهای  در ۱۰  فقط 
فروش کالا داشتیم تا مشتری به بازار بیاید.پازوکی 
به سراهای لوازم خانگی اشاره کرد و گفت: چگونه 
می شود یک فروشگاه دار با دو درصد سود کالا را 
با سختی می فروشد اما در سراهای لوازم خانگی در 
می دهند!  هدیه  جاروبرقی  یا  تلویزیون  خرید  قبال 
نمی دانم چه سازوکاری در این مکان ها برقرار است.

وی با بیان اینکه باید اصالت به فروشگاه های لوازم 

خانگی بازگردد، گفت: نباید تبلیغات سو باعث شود 
مردم کالای قسطی با قیمت نجومی بخرند.رئیس 
مورد  در  تهران  خانگی  لوازم  فروشندگان  اتحادیه 
ورود شورای رقابت به ماجرای سراهای لوازم خانگی، 
تصریح کرد: ما نامه های زیادی به نهادهای مختلفی 
از جمله دفتر رهبری، دفتر ریاست قوه قضائیه، دفتر 
ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی ارسال 
کرده بودیم که در نهایت شورای رقابت وارد این ماجرا 

شد که امیدواریم به نتیجه برسد.
پازوکی به دلیل پایین بودن قدرت خرید مردم قسطی 
فروشی رونق گرفته است. کارخانه دار مجاب شده 
به  می فروشند  کالا  جاها  بعضی  به  که  همانطور 
فروشگاه های خرد هم بفروشند زیرا این اصناف خرد 

هستند که قلب تپنده بازار محسوب می شوند.

رئیس مرکز رصد مالی ایران از شناسایی ۶۰۹۸ صندوق قرض الحسنه در 
کشور خبر داد و گفت: گردش مالی صندوق های قرض الحسنه شناسایی 
شده تا کنون بسیار سنگین و قابل توجهی است در حالی که فقط ۹۴۰ 
صندوق مجوز دارند و مابقی غیرمجاز هستند.هادی خانی با اشاره به 
وضعیت صندوق های قرض الحسنه در کشور و سوءاستفاده مجرمان 
جرایم منشأ پولشویی از برخی از آنها به عنوان راهکاری برای فرارهای 
مالیاتی، یا سایر جرایم منشأ پولشویی، اظهار کرد: بحث صندوق های 
قرض الحسنه از چند جنبه برای حاکمیت و مرکز اطلاعات مالی ایران 
در اجرای قانون مبارزه با پولشویی اهمیت دارد؛ زیرا برخی از جرایم منشأ 

پولشویی از جمله جرم فرار مالیاتی را می توانند پوشش دهند.
معاون وزیر اقتصاد گفت: مرکز اطلاعات مالی در چند ماه گذشته به 
صورت ویژه روی یک سری از پروژه ها متمرکز شده که برخی از آنها 
موضوع صندوق های قرض الحسنه، خیریه ها، رمزارزها، قاچاق مواد مخدر 
و قاچاق کالا و ارز است که همه به عنوان جرایم منشأ پولشویی تعریف 
شده اند.وی در مورد وضعیت صندوق های قرض الحسنه، بیان کرد: رصد 
و بررسی صندوق های قرض الحسنه را در کشور آغاز کردیم و اقداماتی 
انجام می شود که فاز اول آن انجام و حدود ۶۰۹۸ صندوق قرض الحسنه 
در کشور شناسایی شد؛ اما فقط ۹۴۰ صندوق مجوز بانک مرکزی یا 
سازمان اقتصاد اسلامی را دارند و مابقی بدون مجوز هستند که یکی از 
بحث هایی است که باید به صورت جدی پیگیری می کنیم.خانی تصریح 
کرد: با توجه به اینکه فقط ۹۴۰ صندوق قرض الحسنه در کشور مجوز 
دارند، مفهوم آن این است که روی تعداد بسیاری از این صندوق ها نظارت 
و یا کنترلی وجود ندارد؛ یا نظارت ها حداقلی است که باید این موضوع را 
ساماندهی کنیم. نزدیک به ۵۴ درصد کل گردش های مالی در مجموعه 
صندوق ها قرض الحسنه مربوط به آنهایی است که مجوز رسمی ندارند.

وی اعلام کرد: مرکز اطلاعات مالی ایران به موضوع صندوق ها قرض 
الحسنه ورود و گزارش های هشداری را برای مسوولان مربوطه ارسال 
باید بحث نظارت و کنترل صندوق ها و صدور  کرده است که حتماً 
مجوزها برای این ها به صورت جدی پیگیری شود و حتماً باید تحت 
نظارت بانک مرکزی به عنوان دستگاه متولی نظارت در مبارزه با پولشویی 
قرار بگیرند.رئیس مرکز رصد مالی ایران تاکید کرد: موضوع صندوق های 
قرضه الحسنه را پیگیری می کنیم و به زودی اقدامات عملیاتی تر و جدی 
برای مقابله با پدیده هایی مثل فرار مالیاتی از طرق مختلف از جمله 
صندوق های قرض الحسنه انجام خواهیم داد.خانی در خصوص این سوال 
که آیا تخلفاتی هم کشف شده یا نه؟ پاسخ داد: به نگاه کشف تخلفات به 
موضوع ورود پیدا نکردیم و به دنبال ساماندهی و سازماندهی صندوق های 
قرض الحسنه هستیم تا ابتدا در یک چارچوب مشخص مجوز بگیرند و بر 
اساس آن، تحت نظارت دستگاه های متولی نظارت از جمله بانک مرکزی 
قرار بگیرند و سپس آیین نامه ها و دستورالعمل های مبارزه با پولشویی را 
حتماً اجرا کنند و گزارش های لازم را در اختیار مرکز اطلاعات مالی ایران 
قرار دهند.وی گفت: وظیفه اصلی ما رصد جریانات مالی کشور و مقابله 
با جرایم منشأ پولشویی و خود پولشویی از طریق شناسایی معاملات 

مشکوک است را بتوانیم با جدیت و کیفیت بهتری انجام دهیم.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد:
شناسایی ۶۰۹۸ صندوق قرض الحسنه

 با گردش مالی بالا

رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی :

لوازم خانگی گران نشده است

جاماندگان سهام عدالت، در انتظار سهام
* چند میلیون جامانده سهامدار می شوند؟

به گفته وزیر اقتصاد، نو مشمولان سهام عدالت شناسایی شده اند و ۴ 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مورد تأیید قرار گرفته اند.

بر اساس برنامه بودجه ۱۴۰۲ در ماده ن احکام مرتبط با خصوصی 
سازی و واگذاری سهام دولتی، دولت موظف است از محل سهام 
متعلق به دولت یا شرکت های دولتی در بنگاه های قابل واگذاری 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون 
اساسی در سقف ردیف درآمدی ۳۱۰۵۰۰ نسبت به واگذاری سهام 
عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سهام، اقدام کند 
و گزارش اجرای این بند را هر سه  ماه یک بار توسط وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به کمیسیون های اقتصادی و اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی ارسال شود. اعطای سهام عدالت به جاماندگان که 
قانون پیش از این هم بر آن تاکید داشته است.در سال ۱۳۸۴ پس 
از تصویب و اجرایی شدن طرح سهام عدالت تعدادی از افراد به 
دلایل مختلف از ثبت نام و دریافت این سهام جا ماندند و پس از 
آن مدام اخبار مختلفی از اعطای سهام به جاماندگان در دولت های 
متخلف مخابره می شود. اعطای سهام عدالت به جاماندگان که 
حتی بند ج سیاست های کلی اصل ۴۴ به واگذاری سهام به طبقات 
مختلف مردم اشاره دارد، اما تاکنون علیرغم تاکیدات چند مرتبه ای 
قانون همچنان در هاله ای از ابهام است!۵ آذر ماه بود که برای اجرای 
بحث اعطای سهام عدالت به جاماندگان موضوع را از وزیر اقتصاد 
پیگیری کرده و او گفته بود: هنوز آئین نامه اینکه چه سهامی از 
کدام وزارتخانه ها باید برای اعطای سهام عدالت اختصاص پیدا کند 
مورد توافق وزاری مربوطه قرار نگرفته است.این مقام مسئول بیان 
کرد: به محض اینکه وزارتخانه های مربوطه موافقت کنند که چه 
سهامی باید در این سبد قرار گیرد آئین نامه به جهت پرداخت به 
ذی نفعان و جمعیت تحت پوشش نهاد های حمایتی کاملا آماده 
برای اجرایی شدن است و منتظر هستیم سهام مورد نظر خود را 
اعلام کنند.حالا بیش از دو ماه است که از سخنان وزیر اقتصاد 
می گذرد، اما همچنان خبری از اجرای این بند قانونی نیست! در 
همین خصوص روز گذشته باشگاه خبرنگاران جوان مجدد موضوع 
را از وزیر اقتصاد پیگیری کرد و او بیان کرد: نو مشمولان سهام 
عدالت شناسایی شدند و ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مورد تأیید 
قرار گرفتند. باید مراحل قانونی برای عرضه سهام به نومشمولان 
انجام شود که نیازمند مصوبه هیأت وزیران است. با توجه به اینکه 
برخی از اعضای این هیأت با سهام شرکت های سرمایه پذیر موافقت 
نکرده بودند، این کار انجام نشده و امید است در بهمن ماه موافقت 
وزارت خانه ها را دریافت کنیم.اعطای سهام عدالت به جاماندگان که 
هربار وعده آن داده می شود و حتی قانون هم بر آن چندین مرتبه 
تاکید کرده، اما همواره به بهانه های مختلف اجرای آن از سالی به 
سال دیگر پاس داده می شود. عدم اجرای بند قانونی که فرصت را 
هم برای سودجویان فراهم کرده و برخی با یدک کشیدن کلید واژه 
ثبت نام برای سهام عدالت جاماندگان در حال کاسبی و پرکردن 
جیب خود هستند! در همین زمینه باشگاه خبرنگاران جوان به 
سراغ مهدی حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت رفت و او در این باره گفت: در خصوص بحث 
جاماندگان سهام عدالت در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای 
مشمولان جدید وجود ندارد.او در خصوص آخرین جزئیات اعطای 
سهام عدالت به جاماندگان می گوید: در خصوص اعطای سهام 
عدالت و آخرین جزئیات آن به گفته های وزیر امور اقتصاد استناد 
می کنیم که مطرح شد پیشنهاد اعطای سهام عدالت به مشمولان 
جدید به هیات دولت ارائه شده و درصورت موافقت اقداماتی شکل 
خواهد گرفت.در ادامه دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس 
در امور سهام عدالت بیان کرد: باتوجه به نکات مطرح شده دریافت 
هرگونه مبلغی بابت هر خدمتی در خصوص سهام عدالت کاملا غیر 
قانونی است و هیچ ثبت نامی برای اعطای سهام عدالت به مشمولان 
جدید در حال حاضر وجود ندارد و امیدواریم که افراد به این نکات 
توجه کافی را داشته باشند تا فریب نخوردند.او در نهایت مطرح 
کرد: اگر بنا باشد برای اعطای سهام عدالت به مشمولان جدید 
اقدامی صورت گیرد حتما توسط وزیر اقتصاد و مراجع ذی ربط 
اطلاع رسانی و مراحل و اقدامات مورد نیاز آن اعلام خواهد شد.حالا 
باید و منتطر ماند و دید سرانجام تا پایان امسال اعطای سهام عدالت 

به جاماندگان عملیاتی خواهد شد؟

رییس بنیاد مستضعفان از برنامه ریزی این بنیاد برای 
کمک به رشد اقتصاد دیجیتال در کشور خبر داد.

حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان، گفت: برای 
ما تجهیز شدن به فناوری روز و قدرت بکارگیری 
فناوری بسیار مهم است و نباید از فهم و زبان و درک 
آن عقب بمانیم و بر همین اساس بنا داریم تا بنیاد 
مستضعفان را به محل تجربه فناوری های نوین و 
هوش مصنوعی برای یافتن مدیریت و قابلیت درست 
تبدیل کرده و در سطح ملی بتوانیم فعالین این حوزه 
را با یکدیگر مرتبط کنیم.وی اضافه کرد: ما تلاش 
خواهیم کرد تا به عناصر انسانی فعال در این حوزه 

کمک کنیم در کشور بمانند و فعال تر شوند و سرمایه 
و ثروت برای اقتصاد کشور ایجاد کنند.دهقان گفت: 
البته ما معتقدیم که ماشین جای انسان را نخواهد 
گرفت ولی در عین حال ماشین ها ابزار بسیار خوبی 
برای توانمند کردن انسان در انجام فعالیت های روزانه 
هستند و هوش مصنوعی می تواند یک دستیار تقویت 
بنیاد  باشد.رئیس  فعالیت ها  انجام  در  انسان  کننده 
مستضعفان در ادامه یادآور شد: باید بنیاد را هوشمند 
به سمت  داریم  که  فعالیت هایی  رشته  در  و  کنیم 
هوشمندسازی حرکت کنیم و در ادامه این مسیر، 
کمک یار  ابزار  یک  عنوان  به  را  مصنوعی  هوش 

در مدیریت به خدمت بگیریم.دهقان با بیان اینکه 
آغاز شده  زمینه  این  در  برنامه ریزی  حاضر  درحال 
گفت: ما علاقه داریم که اتصالی میان فعالیت هایمان 
با فعالان دانش بنیان در سراسر کشور تعریف کنیم 
تا هم آنها در این فضا رشد کنند و هم ما بتوانیم 
از ظرفیت های این مجموعه ها استفاده کنیم.رئیس 
بنیاد مستضعفان در پایان تاکید کرد: ما می خواهیم 
مردمی سازی اقتصاد را تمرین کنیم و ابعاد اقتصاد 
مقاومتی را در بنیاد پیاده کنیم و از همین رو به دنبال 
هوشمندسازی و کمک به رشد اقتصاد دیجیتال در 

کشور هستیم.

رییس بنیاد مستضعفان خبر داد؛

هوشمندسازی و رشد اقتصاد دیجیتالی در کشور

آگهی قانون   تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی

 شهرستان ساری  
،مورخ ۱۴۰۲/۰9/۱۶   شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰9۴۴۵   رای  برابر 
که در هیات  موضوع قانون   تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ثبتی منطقه دو    ساری   فاقد سند رسمی  در  واحد  ساختمانهای 
تصرفات  مالکانه آقای   محمدرضا یعقوبی     فرزند یداله   به شماره ملی 
۲۱۲۰۲۶9۷۴۲     نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  
به مساحت  ۱۱۲/۲۰ مترمربع   قسمتی از  پلاک ۱۵8۴  فرعی از 
۱۴۴-  اصلی   واقع در  قریه پل گردن  بخش ۳  ثبت ساری  خریداری 

مع الواسطه  از اسماعیل  و قلی فخر آوران مالک رسمی .
لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در  دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
مالکیت   سند  به صدور  نسبت  اشخاص   که  صورتی  در  شود   می 
اعتراضی  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی  به مدت 
دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم  و پس از اخذ  رسید ظرف 
مدت یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند.  بدیهی است  در صورت انقضای  مدت مذکور  و عدم وصول  

اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت  صادر خواهد شد.
شناسه آگهی :۱۶۴۴8۱۰

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۰/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۲

بهنام سراج پور
مدیر واحد  ثبتی  حوزه ثبت ملک 

 منطقه دو ساری 



روزنـامه وارش   بهترین رسانه برای تبلیغات شما      تلفن تماس:  33304401-3

پ

فرهنگ و هنر
4

پنجشنبه  12 بهمن           1402   شماره 1684

روزنامه
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گروه فرهنگی: مدیرعامل کانون پرورش فکری 
تولید  اینکه در  بر  تاکید  با  نوجوانان  کودکان و 
و استفاده از اسباب بازی ایرانی با نقطه مطلوب 
که  است  معتقد  حال  عین  در  داریم  فاصله 
قیمت گذاری این محصولات مناسب است و اگر 
خانواده ها به دنبال اسباب بازی لاکچری نروند، 
به  هم  را  اسباب بازی  با صرفه جویی،  می توانند 

سبد خرید خود اضافه کنند.
هشتمین  برگزاری  روند  درباره  علامتی  حامد 
جشنواره ملی اسباب بازی، گفت: اهدافی که برای 
اجرای جشنواره در نظر داشتیم، اجرایی شد و حتی 

گامی فراتر از اهداف خود برداشتیم.
در  را  اسباب بازی  کنندگان  تولید  مشارکت  او 
مناسب  اسباب بازی  ملی  جشنواره  هشتمین 
خواند و بیان کرد: قرار بود تولید کنندگانی که 
را  می کنند  تولید  خوب  کیفیت  با  اسباب بازی 
در  داوری هایی  با  اتفاق  این  که  کنیم  انتخاب 
سطح مناسب اتفاق افتاد. در عین حال سعی ما 
بر این بود تا اسباب بازی با موضوعات مختلف 
در  و...  سرگرمی  حرکتی،   _ حسی  فکری، 

نمایشگاه موجود باشد.
مشارکت ۱۲۰ تولیدکننده در هشتمین جشنواره 

ملی اسباب بازی
عرضه  شرایط  که  است  معتقد  علامتی 
مطلوب  نمایشگاه  هشتمین  در  اسباب بازی ها 
بوده است و ادامه می دهد: جشنواره در حالی با 
۱۲۰ تولیدکننده داخلی و ۱۸۰۰ محصول، کار 
خود را آغاز کرد که تولیدکنندگان برای حضور 
در جشنواره مردد بودند؛ چرا که نسبت به فروش 
محصولات مطمئن نبودند، اما به دنبال استقبال 
گسترده مردم، تعداد محصولاتی که عرضه شد 

در روزهای آخر به ۲۰۵۰ قلم رسید.
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرعامل 
در  محصولات  فروش  آمار  درباره  نوجوانان 

کرد:  بیان  اسباب بازی،  ملی  هشتمین جشنواره 
باید به جمع بندی نهایی برسیم تا ارقام را اعلام 
کنیم، اما می دانم که تولیدکنندگان به مرحله سود 
رسیدند و هدف ما هم همین بود؛ کانون پرورش 
نبود؛  ذی نفع  اصلا  نوجوانان  و  کودکان  فکری 
چون تصمیم  گرفته بودیم نقش تولی گری را به 
جای تصدی گری ایفا کنیم و همین سبب شد که 

فراتر از هدف خود هم عمل کنیم.
سهم ۳۰ درصدی اسباب بازی ایرانی در بازار

ایرانی  اسباب بازی  اینکه سهم  بر  تاکید  با  وی 
ایران خوب نیست،  تصریح کرد: سهم  بازار  در 

اسباب بازی ایرانی در بازار تنها ۳۰ درصد است و 
باید این درصد افزایش یابد؛ برگزاری رویدادهایی 
در  اسباب بازی  ملی  جشنواره  هشتمین  مانند 
به  راه هایی است که می تواند  از  استان ها یکی 
رونق فروش اسباب بازی ایرانی کمک کند و ما 
به  را  آینده در نظر داریم چنین رویدادهایی  در 

شکل استانی هم اجرا کنیم.
»سند اسباب بازی« در انتظار تدوین

علامتی با اشاره به اینکه کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به عنوان شورای نظارت بر 
اسباب بازی در انتظار تدوین »سند اسباب بازی« 

است، گفت: این سند با همکاری تولید کنندگان 
در حال نگارش است و در نهایت برای کارشناسی 
فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  کمیته های  به 

می رود تا بررسی شده و به ما ابلاغ شود. 
خرید اسباب بازی اولویت سبد خرید خانوار است؟

در  اسباب بازی  خرید  سبد  سهم  درباره  او 
به سمتی  باید  اظهار کرد: خانواده ها  خانواده ها، 
بروند که اسباب بازی را ابزاری تربیتی و آموزشی 
بدانند. این امر یک موضوع چندوجهی است که 
تولیدکننده هم باید آن را در نظر بگیرد تا تولیدات 
خود را به سمت تربیت، آموزش و درعین حال 

سرگرمی های مرتبط ببرد؛ بر همین اساس زود 
است که بخواهیم درباره اینکه خرید اسباب بازی 
به اولویت سبد خانوار تبدیل شده است یا خیر، 

نظر دهیم.
صرفه جویی کنید و اسباب بازی بخرید

کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرعامل 
بر  نهاد  این  اینکه  بر  تاکید  با  نوجوانان  و 
می کند،  نظارت  اسباب بازی ها  قیمت گذاری 
قیمت ها  که  است  این  ما  داد: جمع بندی  ادامه 
جشنواره  هشتمین  در  چنانچه  است؛  مناسب 
پنچ  قیمت  از  اسباب بازی  اسباب بازی هم  ملی 
هزارتومان تا حدود دو میلیون  تومان داشتیم؛ پس 
خانواده ها با صرفه جویی می توانند اسباب بازی را 
هم به سبد خرید خود اضافه کنند. قرار نیست به 
دنبال اسباب بازی های لاکچری بروند، می توانند 
اسباب بازی هایی با جنبه آموزشی و سرگرمی را 
خریداری کنند.او در عین حال معتقد است که 
برگزاری هشتمین جشنواره ملی اسباب بازی یکی 
از مصادیق حمایت حاکمیت از تولیدکنندگان و 
رونق استفاده از اسباب بازی ایرانی است و ادامه 
می دهد: اینکه تولیدکنندگان، کیفیت محصولات 
بسته بندی  در  حال  درعین  و  دهند  افزایش  را 
جذابی هم آن را ارائه دهند تا عرضه به شکل 
مناسبی انجام شود بحثی دیگر است که در این 
بخش فکر می کنم با شیب ملایم صعودی در 

حال حرکت هستیم.
علامتی با تاکید بر اینکه در زمینه تولید و استفاده 
از اسباب بازی ایرانی با نقطه مطلوب فاصله داریم، 
گفت: اسباب بازی های تولید داخل کیفیت خوبی 
ایرانی  فرهنگ  با  مناسب  حال  درعین  و  دارند 
نمونه خارجی  با  به گونه ای که  ساخته شده اند 
اصلا قابل قیاس نبوده و قطعا بهتر هستند، اما 
لازم است که تولیدکنندگان خلاقیت خود را در 

تولید افزایش دهند./ پریسا سیدیان

مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان :

به دنبال اسباب بازی »لاکچری« نباشید 
نمایش هایی که در آخرین روز جشنواره فجر 

اجرا دارند
»آریوبرزن« و »سرجوخه« می آیند

رحمان شجاعی: جشنواره چهل و دوم تئاتر فجر در آخرین روز برگزاری 
خود شاهد اجرای ۱۱ نمایش در بخش صحنه ای و ۹ نمایش در بخش 
اجرا  ماه  بهمن   ۱۱ چهارشنبه،  روز  نمایش ها  این  که  است  خیابانی 
می شوند.تالار وحدت  میزبان افتتاحیه جشنوراه فیلم فجر است و تالار 
اصلی مجموعه تئاتر شهر امشب شاهد اجرای نمایش »سندروم بلونیا« 
به کارگردانی امید نیاز از اصفهان است که با مدت زمان ۷۰ دقیقه، در 
۲ نوبت ۱۷ و ۲۰ به صحنه می رود. این نمایش  در بخش مسابقه 
ایران اجرا دارد.در تالار چهارسو نمایش »آریوبرزن« به کارگردانی حامد 
مکملی از قزوین روی صحنه می رود.این نمایش با مدت زمان ۶۰ دقیقه، 
در ۲ نوبت ۱۸ و ۲۰:۳۰ به عنوان یکی دیگر از آثار بخش مسابقه تئاتر 
ایران اجرا می شود.تالار قشقایی در آخرین روز جشنواره میزبان نمایش 
»هیدن« به کارگردانی کوروش شاهونه از تهران است که این نمایش 
هم در بخش مسابقه تئاتر ایران به صحنه می رود.»هیدن« با مدت زمان 
۷۰ دقیقه، در ۲ نوبت ۱۶:۳۰ و ۱۸:۳۰ اجرا دارد.تالار سایه امروز پذیرای 
نمایش »همه، خواب بودیم« به کارگردانی میثم حبیبی از تبریز است. 
این نمایش در بخش هویت ملی و در ۲ نوبت ۱۶ و ۱۹ اجرا می شود 
و  مدت زمان آن ۵۵ دقیقه است.اما تماشاخانه ایرانشهر امروز میزبان دو 
نمایش گوناگون است.تالار دکتر ناظرزاده کرمانی شاهد اجرای »۱۳۲۰« 
به کارگردانی یوسف دادجو از بیله سوار است که با مدت زمان ۵۵ دقیقه، 
در ۲ نوبت ۱۶:۳۰ و ۲۰ روی صحنه می رود.تالار استاد سمندریان نیز 
میزبانی خود را از جشنواره تئاتر فجر با اجرای نمایش»سرجوخه« به 
کارگردانی رضا صابری به پایان می رساند. این نمایش در بخش هویت 
ملی و به عنوان کاری از مشهد در جشنواره شرکت دارد.نمایش نامبرده 
با مدت زمان ۷۰ دقیقه، در ۲ نوبت ۱۸ و ۲۱ به صحنه می رود.مرکز تئاتر 
مولوی نیز در آخرین روز جشنواره شاهد اجرای دو نمایش در بخش 
مسابقه دانشجویی است.تالار اصلی مولوی، میزبان نمایش »بچه« به 
کارگردانی مرتضی فرهادنیا است که از دانشگاه هنر تهران در جشنواره 
شرکت دارد.این نمایش با مدت زمان ۷۰ دقیقه، در ۲ نوبت ۱۶ و ۱۸:۳۰ 
به صحنه می رود. در تالار کوچک مولوی هم نمایش »کارنان« به 
کارگردانی مهدی یحیی آبادی از دانشگاه پیام نور خراسان شمالی اجرا 
دارد.این نمایش که مدت زمان آن ۶۰ دقیقه است، در ۲ نوبت ۱۵ و 
۱۷ اجرا می شود.تالار حافظ نیز همچون مولوی در آخرین روز جشنواره 
پذیرای یک نمایش دانشجویی دیگر است. بر همین اساس نمایش 
»مرثیه ای برای یک مرد مرده« به کارگردانی کیانوش ایازی از موسسه 
آموزش عالی نبی اکرم )ص( تبریز با مدت زمان ۶۰ دقیقه، در ۲ نوبت 
۱۸ و ۲۰:۳۰ در این تالار نمایشی اجرا می شود.تماشاخانه »سنگلج« 
با  نمایش »شب نشینی  با  فجر  تئاتر  از جشنواره  را  میزبانی خود  نیز 
مولیر« به کارگردانی داود فتحعلی بیگی به پایان می رساند. این نمایش 
با مدت زمان ۹۰ دقیقه، ساعت ۱۷ روی صحنه می رود.تالار محراب 
کارگردانی  به  بفروش می رسد«  اجرا  این  نمایش »متن  پذیرای  هم 
با  نمایش  این  که  است  سوره  دانشگاه  از  شاکری داریان  محمدرضا 
محراب  تالار  والی  جعفر  سالن  در  ساعت ۱۷  دقیقه،  مدت زمان ۵۰ 
اجرا می شود.۹ اثر در بخش تئاتر خیابانی اجرا می شوداجراهای خیابانی 
جشنواره نیز همچون روزهای گذشته از ساعت ۱۱ آغاز شدند و در این 
ساعت در متروی تئاتر شهر، میزبان نمایش »ماریتا« به کارگردانی بهنام 
انتظار میدان  ایوان  آبادان با مدت زمان ۲۰ دقیقه، در متروی  از  کاوه 
ولیعصر )عج(، میزبان نمایش »بازگشت به خان نخست« به کارگردانی 
داریوش نصیری از دانشگاه سوره با مدت زمان ۵۰ دقیقه، در فرنگسرای 
رازی، میزبان »هیچی نگو« به کارگردانی علیرضا ناصحی از تهران با 
مدت زمان ۳۵ دقیقه اجرا داشتند.در آخرین روز جشنواره چهل و دوم، 
پهنه رودکی در ساعت های ۱۶، ۱۶:۳۰ و ۱۸ شاهد اجرای نمایش های 
»مرز« به کارگردانی مهدی فتحی از نظرآباد با مدت زمان ۱۶ دقیقه، 
»شجاع دل« به کارگردانی سعید بادینی از زاهدان با مدت زمان ۳۵ دقیقه، 
»سروستان« به کارگردانی روح الله آریس از کرمان با مدت زمان ۱۷ 
دقیقه می شود.سکوی تئاتر خیابانی مجموعه تئاتر شهر ساعت ۱۶:۳۰ 
میزبان نمایش »تابوهای سیاه در قاب های مینیاتوری« به کارگردانی 
رضا وفانیا از بهمئی با مدت زمان ۴۰ دقیقه است. موزه عبرت هم ساعت 
از  به کارگردانی میلاد جباری مولانا  نمایش »بند ۶«  ۱۹:۳۰ میزبان 
تهران است که با مدت زمان ۵۵ دقیقه اجرا می شود. ساعت ۱۶ هم 
در برج آزادی، نمایش »نقطه سر خط« به کارگردانی سوران حسینی از 

مریوان با مدت زمان ۲۵ دقیقه، اجرا دارد.

نگاهی به آمار برنامه های اخیر سیما در تلوبیون، 
اختلاف در صدر  با  نشان می دهد »پانتولیگ« 
پربیننده ترین برنامه های سرگرمی محور در حال 
پخش تلویزیون در این پلتفرم قرار دارد و پس 
از آن برنامه های »بگو بخند« و »جام آرزوها« 

قرار می گیرد.
بر اساس آمار تعداد بازدید برنامه های تلویزیونی 
چهره های  بازگشت  که  حالی  در  تلوبیون،  در 
شناخته شده به برنامه های تلویزیونی در دستور کار 
سازندگان برنامه ها قرار گرفته است اما در میان 
برنامه های در حال پخش این روزها، در مجموع 
فقط سه برنامه، در هر قسمت به صورت میانگین 
بیش از ۲ هزار بازدید جذب می کنند؛ اتفاقی که 
نشان از توفیق نیافتن اغلب این برنامه ها در جلب 

نظر مخاطب عام دارد.
بازدید  میزان  آنکه  علت  به  گزارش  این  در 
برنامه های سیما در تلوبیون پس از گذشت چند 
روز افزایش پیدا می کند، تنها قسمت هایی از این 
برنامه ها مورد بررسی قرار گرفته که در روزهای 

گذشته از بهمن  ماه پخش شده است.
مسابقه جدید »پانتولیگ« که از آخر هفته گذشته 
با اجرای محمدرضا گلزار روی آنتن شبکه ۳ رفت 
و تاکنون تنها یک قسمت آن پخش شده، در 
همان تک قسمت ۱۱ هزار بازدید در تلوبیون به 

دست آورده که از اغلب برنامه های سرگرمی محور 
این روزهای سیما بالاتر است و با آن ها اختلاف 

چشمگیری دارد.
برنامه های  در  میانگین  بازدید  آمار  دومین 
سرگرمی محور، به فصل دوم مسابقه »بگو بخند« 
شبکه نسیم با اجرای عبدالله روا بازمی گردد که 
از شب یلدا پخش شد. این برنامه در ۶ قسمت 
هر  ازای  به  بهمن ماه،  ابتدای  از  پخش شده 

قسمت، حدود ۲ هزار و ۲۰۰ بازدید دارد.
برنامه جدید »جام آرزوها« با اجرای پژمان بازغی 
نیز که پس از یکی دو بار تعویق، از هفته آخر 
دی ماه بالأخره به آنتن شبکه نسیم رسید، در ۹ 
قسمت پخش شده در بهمن ماه، به حدود ۲ هزار 

بازدید به ازای هر قسمت رسیده است.
برنامه »سیدخندان« با اجرای محمدرضا شهبازی 
که از اواخر آبان ماه روی آنتن شبکه دو رفت، در 
تک قسمت پخش شده بهمن ماه، بیش از هزار 

بازدید دارد.
برنامه جدید »برمودا« محصول شبکه نسیم که 
کامران  پای  دی ماه   ۳۰ از  بار،  نخستین  برای 
نجف زاده خبرنگار سابق خبرگزاری صداوسیما را 
به اجرای یک برنامه سیما باز کرد، در سه قسمت 
از پنج قسمت پخش شده بهمن ماه، به صورت 
میانگین، بیش از ۸۰۰ بازدید در هر قسمت دارد.

»اعجوبه ها« با اجرای حامد سلطانی در ۵ قسمتی 
از آن که در بهمن ماه از شبکه سه پخش شده، به 
صورت میانگین ۵۲۸ بازدید در هر قسمت داشته 
است.رئالیتی شوی »کتاب قانون« ساخته سعید 
ابوطالب که از نیمه دی ماه در شبکه یک پخش 
قسمت  هر  برای  را   ۴۲۱ بازدید  میانگین  شد، 

پخش شده در بهمن ماه داراست.
و  رفیعی  حسین  اجرای  با  »مداربسته«  برنامه 
محمد شعبان پور که از اول آبان ماه به آنتن شبکه 
سه  ازای  به  را  بازدید   ۱۵۳ میانگین  رسید،   ۲
قسمت پخش شده در بهمن ماه، ثبت کرده است.

برنامه جدید »شکوفا« با اجرای امین زندگانی که 
از اوایل دی ماه روی آنتن شبکه یک رفت، در دو 
قسمت پخش شده در بهمن ماه، بازدید میانگین 

۱۹۴ را ثبت کرده است.
مسابقه جدید »شصتادیا« محصول شبکه دو که 
از اواخر دی ماه به آنتن رسید، طی چهار قسمتی 
شکل  به  شد،  پخش  بهمن ماه  در  آن  از  که 

میانگین ۱۹۳ بازدید دارد.
فصل جدید برنامه »بسته پیشنهادی« با اجرای 
مژده لواسانی که از نیمه دی ماه روی آنتن شبکه 
از آن که در بهمن ماه  دو رفت، در دو قسمتی 
پخش شد، به صورت میانگین ۱۳۷ بازدید در هر 

قسمت دارد.

رقابت محمدرضا گلزار، عبدالله روا و پژمان بازغی در جذب مخاطب

با معرفی شورای انتخاب آثار بخش کودک، آثار بخش رقابتی 
این بخش از بیست و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک 

و نوجوان-اردکان معرفی شدند.
طی احکامی جداگانه از سوی امیر مشهدی عباس دبیر بیست 
و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان-اردکان، 
علی فروتن، آزاده انصاری، عبد آتشانی ۱۶۲ اثر نمایشی بخش 

کودک این رویداد نمایشی را ارزیابی و انتخاب کردند.
هیات انتخاب آثار بخش مسابقه تئاتر کودک، بدون اولویت ۸ اثر 
را به صورت قطعی و یک اثر را مشروط به بازبینی مجدد، برای 
حضور در بیست و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان-اردکان به شرح زیر انتخاب کردند.
به  نعیمی  حمیدرضا  نوشته  خدا«  خوب  »قصه  نمایش   -۱

کارگردان ی جلال الدین ندیمی از آستانه اشرفیه
۲- نمایش »هیولا که ترس نداره« نوشته و کارگردانی امین 

دلپذیر از یزد
۳- نمایش »خروسی که می خواست شب را ببیند« نوشته بهرام 

جلالی پور به کارگردانی سیدآرش شریف زاده از تهران

۴- نمایش »جادوگر شهر از« نوشته کارتر مارتینز به کارگردانی 
مهدی قلعه از تهران

به  کهن  رامین  نوشته  کجاست؟«  من  »خانه  نمایش   -۵
کارگردانی امیر شیخ جبلی از اصفهان

۶- نمایش »دنیای صد رنگ« نوشته و کارگردانی حمیدرضا 
حسین علی از تهران

به  اکبرلو  منوچهر  نوشته  شامپیا«  »شاهزاده  نمایش   -۷
کارگردانی احسان مجیدی از تهران

حسین  کارگردانی  و  نوشته  پرندگان«  »آکادمی  نمایش   -۸
مزینانی از تهران

۹- نمایش »هتل« به نویسندگی مهدی سیم ریز از اردکان یزد 
)مشروط(

بیست و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
با شعار »تئاتر، تمرین ناب زندگی« با هدف تقویت همدلی و 
همراهی، رشد آگاهی و اعتماد به نفس فرزندان ایران زمین از 
طریق نمایش، به دبیری امیر مشهدی عباس، اسفند سال ۱۴۰۲ 

در شهر تاریخی اردکان یزد برگزار می شود.

رقابت ۹ اثر کودک در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان

انتشار پوستر »شه سوار« در آستانه 
برگزاری فیلم فجر

در فاصله یک روز تا آغاز چهل  و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر و نزدیک شدن به 
زمان اکران فیلم سینمایی »شه سوار«، جدیدترین ساخته حسین نمازی در جشنواره، پوستر 

این اثر که طراحی آن با محمد روح الامین بوده است، منتشر شد.
حسین نمازی جدیدترین اثر خود را با بازی مهرداد صدیقیان، الناز حبیبی، هادی کاظمی، 
عباس جمشیدی فر، سعید عطایان، ایمان برات پور، حافظ نبی زاده، مهرناز افلاکیان، میثم 
رازفر، ناهید استواری با هنرمندی عزت اله رمضانی فر و با حضور امیر دژاکام و گیتی قاسمی 
جلوی دوربین برده است.»شه سوار« شنبه ۱۴ بهمن  در سانس دوم در سینمای رسانه های 

جشنواره فجر به نمایش در می آید.
این فیلم محصول بنیاد سینمایی فارابی است که با مشارکت بخش خصوصی تولید شده 

است.عوامل فیلم سینمایی »شه سوار« عبارتند از:
تهیه کننده اجرایی: سعید عطایان، مشاور تهیه کننده: سعید خانی، مجری طرح و مدیر 
تولید: پیمان حجازی، مدیر فیلمبرداری: مسعود سلامی، فیلمبردار: حامد اوتادی، تدوین: 
میثم مولایی، موسیقی: فردین خلعتبری، صداگذاری: آرش قاسمی، طراح گریم: امید 
گلزاده، طراح صحنه: وحید زارع مند، طراح لباس: فاطمه صفری زاده، مدیر صدابرداری: 
امیر عاشق حسینی، جلوه های بصری: امیر ولیخانی، اصلاح رنگ و نور: نیما دبیرزاده، 
برنامه ریز: مسعود میمی، دستیار اول کارگردان: سعید بیات، منشی صحنه: حمیرا نعمت اله، 
جانشین مدیر تولید: شهرام شاهرخ، مدیر تدارکات: محسن قراخانلو، مدیر مالی: داود رواقی، 

تصویربردار پشت صحنه: شیما رییسی، عکاس: ریحانه زنگنه.

دو مینی سریال جدید به 
سیمافیلم رسید

مائده فرخی: دو مینی سریال »بعد از چهار« و »گل مریم« از 
دفتر فیلمنامه رسانه ملی تحویل سیمافیلم شد.دفتر فیلمنامه 
رسانه ملی در راستای سند تحول رسانه ملی، نگارش دو 
مینی سریال »بعد از چهار« در ۶ قسمت و »گل مریم« در 
۵ قسمت را به اتمام رساند و برای تولید به مرکز سیما فیلم 
ارسال کرد.مینی سریال »بعد از چهار« که به قلم سکینه 
خدارحمی و حسین برکتی به نگارش درآمده، روایت شب 
قبل از آغاز عملیات سرنوشت ساز کربلای ۵ است. شب بزرگ 
و تصمیم سازی که در قرارگاه خاتم النبیاء تا صبح به طول 
می انجامد. در این شب طولانی و پر تنش تمام فرماندهان 
وقت دوران دفاع مقدس حضور دارند. در این جلسه تاریخی، 
درباره انجام یا عدمِ انجامِ عملیاتِ مزبور تصمیم گیری می شود 
و مشکلات پیشِ روی یک عملیاتِ تعیین کننده و با تضمینِ 
پیروزی یا کسبِ حداقلِ پیروزیِ قابلِ حفظ مورد موشکافی 
قرار می گیرد که در خلال آن اختلاف نظر های فراوانی شکل 
می گیرد. این اثر براساس یکی از دوازده اولویت سند تحول 
رسانه ملی که "ایثار و مقاومت )دفاع مقدس( " نگارش شده 
است.این فیلمنامه که در ژانر دفاع مقدس نگاشته شده است 
به دلیل استفاده هنرمندانه از موقعیت های داستانی و تبدیل 
محدودیت های تولیدی به جذابیت های روایی در نوع خود 
بی نظیر است و اثری فاخر را پیش روی مخاطب می گذارد.
مینی سریال »گل مریم« را که به قلم مرتضی ایمانی راد و 
رضا حاجی غلامی به نگارش درامده، برش هایی از زندگی 
لیلا را در قبل و بعد از انقلاب در سال های مختلف زندگی 
اش، به نمایش خواهد گذاشت.این اثر براساس دوازده اولویت 
سند تحول رسانه ملی "جوان مومن انقلابی" نگارش شده و 
زینب امامی نیا مشاور و ناظر کیفی فیلمنامه، بر نگارش این 

مینی سریال نظارت داشتند.
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خبرهاخبرها
فرماندارآققلا:

پروژههایدههفجرآققلا۲۰۴نفررا
صاحبشغلکرد

ایام  در  اقتصادی  و  پروژه عمرانی  آق قلا گفت: ۱۸۷  فرماندار 
و  تومان  میلیارد   ۲۱۲ و  یک هزار  از  بیش  اعتبار  با  دهه فجر 
شد.سلیمان  خواهد  کلنگ زنی  و  افتتاح  نفر   ۲۰۴ اشتغالزایی 
هاشمی در گروه خبری فجر استان گلستان اظهار کرد: ۱۸۷ پروژه 
عمرانی و اقتصادی در ایام دهه فجر با اعتبار بیش از یک هزار و 
افتتاح و کلنگ زنی  ۲۱۲ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۲۰۴ نفر 
خواهد شد.فرماندار آق قلا ادامه داد: با توجه به سفر رئیس جمهور 
در آستانه دهه مبارک فجر بود اقدامات خوبی در پروژه ها داشتیم 
و مرکز جامع سلامت با کمک خیر در آق قلا، بهره برداری از 
سامانه نوین آبیاری، افتتاح آب بندان ها، لایروبی رودخانه ها و 
بیان  کنیم.هاشمی  اشاره  پنج طرح علاج بخشی سد وشمگیر 
کرد: گازرسانی به واحدهای صنعتی، افتتاح کانال های اصلی سد 
آقدکش به منظور پیشگیری از سیل و اجرای برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی از دوازدهم بهمن ماه تا ۲۲ بهمن برگزار می شود.وی 
افزود: افزایش پست ۶۳ مگاوات در دو مرحله اجرایی کردیم و رد 
پای تمام دستگاه ها را در توسعه شهرستان می بینیم و پروژه های 
متعددی را پیگیری کردیم.این مقام مسئول خاطرنشان کرد: آق 
قلا ۶۸ درصد جمعیت روستایی دارد و تمرکز ما بر تولید روستا 
است، مبل عطاآباد زبانزد منطقه شمال کشور است و به موضوع 

تولید پوشاک و عرضه آن به استان های دیگر توجه کردیم.

حجتالاسلاموالمسلمیندیلم،
رییسکمیتهتقریبمذاهباسلامی

درگروهخبریفجرگلستان؛
۵۱برنامهپرشوردردههمبارکفجر
درحوزهتقریبمذاهببرگزارمیشود

حجت الاسلام والمسلمین دیلم، رییس کمیته تقریب مذاهب 
به  ویژه  ؛توجه  گفت  گلستان  فجر  خبری  گروه  در  اسلامی 
روحانیون و خانواده روحانیون اهل سنت داریم  و ۵۱ برنامه 
پرشور در دهه مبارک فجر در حوزه تقریب مذاهب برگزار می 
شود که از مهمترین برنامه های  ما نشست منطقه ای ائمه جمعه 
با حضور علمای استان های گلستان خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان است که در روز 
۳۰ بهمن در گلستان برگزار می شود وهمچنین  در ۹۸ مدرسه 
اهل سنت برنامه های دهه فجر اجرا می شود که از جمله این 

برنامه ها می توان  به محافل قرآنی در مساجد نیز اشاره کرد .
رئیس مرکز اسلامی گلستان با اشاره به اینکه ۴ هزار روحانی 
اهل سنت تحت پوشش مرکز بزرگ اسلامی هستند و بیش 
از ۱۶۰۰ مسجد اهل سنت در استان ثبت شده است و در ۸۰ 
نقطه استان نماز جمعه برگزار می شود که  این نشان می دهد 

که روحانیت مورد توجه نظام مقدس جمهوری اسلامی است .

مدیرکلبنیادشهیداستانگلستانعنوانکرد:
آخرینوضعیتاستخدامیایثارگران

درگلستان

مدیرکل بنیاد شهید استان گلستان گفت: ۵ هزار و ۳۳ نفر در 
سطح استان گلستان بر اساس بند تبصره ۲۰ قانون بودجه تبدیل 
وضعیت شدند که شامل خانواده رزمندگان، شهدا و ایثارگران 
استان  فجر  خبری  گروه  در  طالع زاری  محمدعلی  می شوند. 
دو  سیزدهم  دولت  در  بار  نخستین   برای  کرد:  اظهار  گلستان 
پروژه بسیار مهم در گلستان را تحویل جامعه ایثارگری می دهیم.
مدیرکل بنیاد شهید استان گلستان ادامه داد: از محل رهاورد 
سفر نخست رئیس جمهور ، ۲۶ میلیارد تومان و در سفر دوم 
رئیس جمهور ۳۰ میلیارد تومان اعتبار برای مجتمع ایثار در نظر 
گرفته شده است.طالع زاری بیان کرد: پارک سلامت را در سطح 
استان گلستان در روستای قرن آباد پیگیری می کنیم که تاکنون 
۱۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته و در صورت اختصاص 
۲۰ میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۳ به بهره برداری می رسد.وی 
افزود: ۵ هزار و ۳۳ نفر در سطح استان گلستان براساس بند 
تبصره ۲۰ قانون بودجه تبدیل وضعیت شدند که شامل خانواده 
رزمندگان، شهدا و ایثارگران است و ۴۳۳ فرزند شهید در سطح 
استان گلستان در دولت سیزدهم استخدام رسمی شدند.مدیرکل 
بنیاد شهید استان گلستان ابراز داشت: ۸۸۵ نفر از فرزندان شهید 
نیز در مرحله مصاحبه هستند که پس از آن تعیین و تکلیف 
می شوند، نزدیک سه هزار نفر بیکار در جامعه ایثارگری داریم 
که امید داریم با این اقدامات بخشی از وضعیت استخدامی آن ها 
تا اسفند ماه امسال مشخص شود.طالع زاری بیان کرد: ۲۲ زندانی 
استاندار  انقلاب داریم و در حال تدارک دیدار  از  سیاسی قبل 
گلستان با این زندانیان قبل از انقلاب هستیم.وی گفت: تکریم از 
فجر آفرینان، نواختن زنگ ایثار و شهادت در نخستین روز از دهه 
فجر، رژه موتوری، اردوهای یک روزه خانواده شهدا، تئاتر خیابان 
ایثار و شهادت، برپایی میز خدمت و طرح سپاس و برگزاری 
یادمان شهدای آبروی محله از جمله برنامه هایی است که در ایام 

دهه فجر تدارک دیدیم.

رییسکمیتهکارگریوکارآفرینیخبرداد:
ثبتبیشاز۲۵هزارگلستانی

درسامانهرصد
گلستان- محدثه اسدی نیا

حسین خواجه مظفری در گروه خبری فجر گلستان اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱، تعهد 
اشتغال استان بیش از ۳۰ هزار شغل و بیش از ۲۵ هزار نفر در سال جاری  بود که به 
میزان تعهد امسال در سامانه رصد ثبت شده است که در حال راستی آزمایی این اشتغال 
ها هستیم.رییس کمیته کارگری و کارآفرینی افزود: نرخ بیکاری گلستان از ۵/۹  به ۲/۹ 

درصد دارای کاهش  و نرخ مشارکت اقتصادی از دی ماه سال قبل تا کنون از ۱/۳۸ درصد 
به ۴/۴۰ ارتقا یافته است.وی گفت: خوشبختانه تا به امروز از طریق سامانه جستجوی شغل 
در گلستان هزار و ۲۷۶ نفر بکار گرفته شده اند و در این سامانه پنج هزار و ۴۰۳ کارجو 
و ۹۱۹ کارفرما ثبت نام کرده اند.وی خاطر نشان کرد: در سال گذشته از ۳۱ هزار شغل 
ایجاد شده بیش از ۱۸۵۰۰ بیمه شده قطعی داشته ایم.خواجه مظفری در ادامه گفت: در 
دهه فجر امسال ۱۲۰ برنامه متنوع برگزار می شود که در کنار آن  ۱۰ طرح تعاونی در 
استان افتتاح خواهد شد.وی تصریح کرد: طرح کالابرگ الکترونیک ۱۶ قلم کالای اساسی 
را شامل می شود و افراد می توانند علاوه بر یارانه مبلغ ۱۲۰ هزار تومان اضافه خرید کنند.

رییس کمیته کارگری و کارآفرینی در پایان گفت: ۴۳ تعاونی صادرات محور در گلستان 
که اقلام خود را به ۱۸ کشور صادر می کنند وجود دارد که  در سال گذشته ۲۲ میلیون 

دلار  صادرات و در سال جاری نیز تا کنون این رقم به ۱۳.۶ میلیون دلار رسیده است.

رییس سازمان جهادکشاورزی گلستان از 
ایجاد ۹۵ هکتار گلخانه تولید محصولات 
در  سبزیجات  و  صیفی  بویژه  زراعی 
توسعه  گفت:  و  داد  خبر  استان  این 
وزارت  راهبردهای  از  گلخانه ای  کشت 
بیشتر و  تولید  راستای  در  جهادکشاورزی 
پایدار  اشتغال  بهره وری در مصرف آب و 

است.
محمد برزعلی در مراسم افتتاح یک واحد 
گلخانه سبزی و صیفی جات در شهر نوده 
خاندوز از توابع شهرستان آزادشهر با حضور 
 ۸.۵ آینده  سال  افزود:  گلستان  استاندار 

هکتار به همراه شهرک گلخانه ای آق قلا 
افزوده خواهد شد.

وی میانگین تولید خیار در هر هکتار گلخانه 
در گلستان را ۳۰۰ تن اعلام کرد و بیان 
داشت: بخشی از تولیدات گلخانه ای استان 

صادر می شود.
هزینه  اکنون  هم  کرد:  اضافه  بزرعلی 
احداث هر هکتار گلخانه ۲۰۰ میلیارد ریال 
است که باید حجم ۲۰ درصد سهم آورده 
فیزیکی  پیشرفت  درصد  در ۶۰  متقاضی 

لحاظ شود.
این واحد گلخانه به مساحت پنج هزار ۱۲ 

مترمربع با هزینه ۱۲۰ میلیارد ریال احداث 
شده که نیمی از این مبلغ توسط تسهیلات 

بانکی تامین شده است.
نفر  این واحد تولیدی برای پنج  افتتاح  با 
به صورت  نفر  و ۲۰  مستقیم  به صورت 
غیرمستقیم فرصت شغلی ایجاد شده است.
علی محمد زنگانه همچنین پیش از حضور 
در این مراسم، مزار ۲ شهید گمنام شهر 

نوده خاندوز را عطرافشانی کرد.
حجت الاسلام محمد صالح منصوری امام 
جمعه آزادشهر در این مراسم با گرامیداشت 
و  اسلامی  انقلاب  شهیدان  خاطره  و  یاد 

تبریک دهه فجر گفت: ایران اسلامی هر 
چه از استقلال ، عزت و اقتدار دارد به برکت 
ملت  صحنه  در  حضور  و  شهیدان  خون 
انقلاب  است که همیشه پای ارزش های 
اند.استاندار گلستان در ادامه یک  ایستاده 
اصله نهال در بوستان جنگلی شبنم نوده 
با  آزادشهر  کرد.شهرستان  غرس  خاندوز 
حدود ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در شرق استان 

گلستان واقع است.
شهر نوده در کیلومتر پنج جاده آزادشهر- 
شاهرود در سال ۱۳۸۲ بر اساس مصوبه 

وزارت کشور به شهر تبدیل شد.

گلستان۹۵هکتارگلخانهتولیدمحصولاتکشاورزیدارد

گلستان  فنی وحرفه ای  دانشگاه  رییس 
گفت: با نگاه مثبت رییس جمهور به حوزه 
به  دولت  هیات  دوم  سفر  در  علم آموزی، 
گلستان ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل 
پروژه های نیمه تمام دانشگاه فنی وحرفه ای 

استان اختصاص یافت.
منصور غفاری با اشاره به نگاه ویژه دولت 
سیزدهم برای تکمیل پروژه های نیمه تمام 
و  عمرانی  پروژه های  از  برخی  کرد:  اظهار 
کارگاهی دانشگاه فنی وحرفه ای گلستان به 
از سوی مسوولان،  نبود توجه کافی  دلیل 
سال ها ناتمام و بلاتکلیف مانده بود که در 
با  همزمان  به خصوص  و  سیزدهم  دولت 
سفر رییس جمهور به گلستان مورد توجه 

قرار گرفت.
وی ابراز امیدواری کرد؛ با تخصیص به موقع 
اعتبار مصوب سفر دوم  ۴۰۰ میلیارد ریال 
رییس جمهور، پروژه های نیمه تمام دانشگاه 
فنی وحرفه ای گلستان که اغلب کارگاه های 
آموزشی است تعیین تکلیف شود و به اشتغال 

و توسعه گلستان کمک کند.

با  گلستان  فنی وحرفه ای  دانشگاه  رییس 
بیان اینکه دانشگاه فنی وحرفه ای، بزرگترین 
نخست  رتبه  دارنده  و  کشور  دانشگاه 
دانشگاه های  بین  در  علم  تجاری سازی 
دانشگاه،  این  در  کرد:  تاکید  است،  کشور 
آموزش همراه با مهارت افزایی در دستور کار 
اینکه دانشگاه  با اشاره به  قرار دارد.غفاری 
و  دانشکده  پنج  گلستان  فنی وحرفه ای 
آموزشکده در استان دارد، بیان کرد: حدود 
مختلف  رشته های  در  دانشجو  هزار  پنج 
فنی-مهارتی، هنری- مهارتی و رشته های 
متناسب با شرایط اقلیم و زیست بوم منطقه 
این  از  این مراکز تحصیل می کنند که  در 

تعداد، ۲ هزار و ۵۰۰ نفر دختر هستند.
وی گفت: دانشجویان محصل در دانشگاه 
استان  بومی  اغلب  گلستان  فنی وحرفه ای 
هستند و تامین بسترهای لازم برای آموزش 
همراه با مهارت افزایی در رشته های مختلف 

سرلوحه کار ما قرار دارد.
آورده ۴۰۰ میلیارد ریالی دولت برای دانشگاه 

فنی وحرفه ای گلستان+ فیلم

گلستان  فنی وحرفه ای  دانشگاه  رییس 
قشر  مهم  دغدغه های  از  یکی  را  اشتغال 
افزود:  و  برشمرد  دانشجویان  به ویژه  جوان 
دانشگاه فنی وحرفه ای به عنوان تنها دانشگاه 
مهارت محور تلاش خود را برای بسترسازی 

اشتغال دانشجویان به کار گرفته است.
دانشگاه  رشته های  به روزرسانی  از  غفاری 
فنی وحرفه ای گلستان متناسب با نیاز کشور 
و زیست بوم استان خبر داد و بیان کرد: تعداد 
دانشجویان دانشگاه فنی وحرفه ای گلستان 
داشته  قابل توجهی  رشد  اخیر  سال   ۲ در 
و حدود ۸۰۰ نفر به جمع دانشجویان این 

دانشگاه اضافه شدند.
به ظرفیت های گلستان در حوزه های  وی 
برای  گردشگری  و  صنعتی  کشاورزی، 
اشتغالزایی اشاره کرد و یادآور شد: دانشگاه 
راه اندازی  با  کرده  تلاش  فنی وحرفه ای 
رشته های مهارت محور، دانش آموختگان را 

به بازار کار نزدیک تر کند.
رییس دانشگاه فنی وحرفه ای گلستان تاکید 
کرد: رشته های مختلف از جمله مکانیک، 

نقاشی  گرافیک، عکاسی،  تاسیسات،  برق، 
در دانشگاه فنی وحرفه ای گلستان فعال است 
و ۷۰ درصد دانشجویان این دانشگاه بومی 
بوده و از امکانات رفاهی و آمورشی رایگان 

بهره مند می شوند.
برخورداری  وجود  با  اینکه  بیان  با  غفاری 
گلستان از ظرفیت ویژه در حوزه کشاورزی، 
دانشگاه فنی وحرفه ای استان فقدان دانشکده 
ایجاد  درخواست  گفت:  بود،  کشاورزی 
وزارت  به  آزادشهر  در  کشاورزی  دانشکده 
آینده   در  امیدواریم  و  شده  ارسال  علوم 
نزدیک شاهد راه اندازی دانشکده کشاورزی 

استان خواهیم بود.
آموختگان  بالای دانش  اشتغالزایی  به  وی 
و  کرد  اشاره  فنی وحرفه ای  دانشگاه 
توضیح داد: ۷۰ درصد دانشجویان دانشگاه 
و  التحصیلی  پایان  از  پس  فنی وحرفه ای 
کار  بازار  جذب  تحصیل  حین  در  حتی  یا 
دانشگاه ها  سایر  در  آنکه  حال  می شوند 
معمولا ۲۰ درصد دانشجویان می توانند وارد 

بازار کار شوند.

رییسدانشگاهفنیوحرفهایگلستانخبرداد:

آورده۴۰۰میلیاردریالیدولتبرایدانشگاهفنیوحرفهایگلستان
مدیرکلمنابعطبیعیوآبخیزداریگلستانخبرداد:
پیشبینیاحیایمراتعگلستانبااعتبار

۵۰هزارمیلیاردریالی
آبخیزداری گلستان گفت: طرح ۱۰  و  منابع طبیعی  مدیرکل 
ساله احیای پوشش گیاهی زمین های در معرض بیابانی شدن 
شمال این استان با پیش بینی اعتبار ۵۰ هزار میلیارد ریال تدوین 
شد.حمید سلامتی در نشست گروه خبری فجر گلستان اظهار 
رونق  گیاهی،  پوشش  گسترش  این طرح سبب  اجرای  کرد: 
منطقه  فنی  ابنیه  به  خسارت  و  آب  روان  کاهش  مرتعداری، 
خواهد شد.وی یادآور شد: ۱۳۰ هزار هکتار از زمین های گلستان 
مستعد تبدیل به بیابان و منشا ریزگرد است که در صورت جذب 
اعتبار از محل مصوبات دور دوم سفر رییس جمهور به گلستان و 
اجرای طرح های مورد نظر، خسارت ریزگردها به حداقل کاهش 
از  را یکی  آبخیزداری  خواهد یافت.سلامتی اجرای طرح های 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره کل  برنامه های  محوری ترین 
گلستان اعلام کرد و گفت: همزمان با دهه فجر امسال ۲۰ طرح 
آبخیزداری با وسعت هزار و ۸۰۰ هکتار و صرف اعتبار ۱۰۰ 
میلیارد ریال به بهره برداری خواهد رسید و ۱۰ هزار نفر از مزایای 
آن برخوردار خواهند شد.به اعتقاد کارشناسان منابع طبیعی و 
آبخیزداری در گلستان، پروژه های تغذیه مصنوعی آبخوان، تغییر 
الگوهای مکانی و زمانی بارش و سیلاب ناشی از آن را تبدیل 
به فرصتی برای مدیریت سیلاب و تغذیه آبخوان در گلستان 
می کند که با افزایش سطح تراز آب زیرزمینی و تقویت آن، 
روند فزاینده فرونشست زمین کاهش یافته و از بروز خسارت به 
تاسیسات و زیرساخت ها جلوگیری خواهد شد.گلستان با مساحت 
بیش از ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل مدیترانه ای و دارای 
سطحی معادل یک میلیون و ۳۳۵ هزار هکتار عرصه منابع 
طبیعی مشتمل بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار 
مرتع و ۲۱ هزار هکتار زمین ساحلی است که حدود ۳۳۰ هزار 
هکتار از مراتع نوار مرزی این استان به دلیل خشکسالی های 
متوالی، پایین بودن نزولات جوی و نزدیکی به بیابان  قره قوم 
ترکمنستان و ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی شدن 

شدید قرار دارد.

در  گفت:  گیلان  استاندار  عمویی:  عباس 
گام های  زیربنایی  و  اقتصادی  کارهای 
تا دهه  برداشته شده و  مناسبی در گیلان 
فجر ۱۸۰ هزار میلیارد ریال و تا پایان سال 
طرح  و  پروژه  ریال  میلیارد  هزار  نیز ۲۲۰ 

عمرانی در این استان افتتاح خواهد شد.
معارفه  و  تکریم  آئین  در  عباسی  اسدالله 
مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان در رشت 
و  اسلامی  تبلیغات  بخش  در  کرد:  اظهار 
بکار  را  خود  توان  تمام  نیز  فرهنگی  امور 
خواهیم بست تا تهدیدات به فرصت تبدیل 
ویژگی  دلیل  به  گیلان  افزود:  شوند.وی 
فرهنگی  امور  متولی  گردشگرپذیری،فقط 
مردم این خطه نیست ؛ در طول سال چند 
وارد  گردشگر  استان،  این  جمعیت  برابر 
گیلان می شود و به همین دلیل باید شرایط 
تبلیغات اسلامی و امور فرهنگی را با همه 

ظرفیت ایجاد کنیم و همه مسئولان باید در 
این زمینه تلاش کنند.

نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: البته 
گیلان سرزمین و خاستگاه آل بویه است که 
تبلیغات اسلامی از این مکان آغاز شد؛ این 
استان سرزمین علمای بزرگی همچون آیت 
الله بهجت و میرزاکوچک خان جنگلی است؛ 
همچنین مردم ولایتمدار و با بصیرتی دارد 

که حماسه هشت دی را خلق کردند.
عباسی اضافه کرد: از سوی دیگر در گیلان 
قومیت های مختلف و اهل تسنن و تشیع 
در کنار هم شرافتمندانه زندگی می کنند و 
وحدت بی نظیری در این خصوص در استان 

وجود دارد.
آوردن  فراهم  به  گیلان همچنین  استاندار 
شرایط حضور پرشور مردم در انتخابات نیز 
انتخابات  اسفندماه   ۱۱ کرد:  بیان  و  اشاره 

بزرگی را پیش رو داریم و باید شرایطی ایجاد 
شود تا حماسه باشکوه دیگری از سوی مردم 

رقم زده شود.
عباسی اضافه کرد: با توجه به اینکه تمامی 
رسانه های معاند قصد دارند تا مردم را دلسرد 
کنندتا حضور آنان در انتخابات کمرنگ شود، 
ما باید با این توطئه دشمنان مقابله کنیم و 
شرایط حضور همه جانبه مردم را در انتخابات 
ایجاد کنیم ؛زیرا حضور باشکوه مردم نشان 
از اقتدار نظام جمهوری اسلامی دارد و این 
اقتدار، تمام معادلات جهانی را برهم می زند.
اقدامات تبلیغات اسلامی گیلان ثمره ملی 
داردهمچنین رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
کشور نیز در آئین تکریم و معارفه مدیرکل 
دلیل  به  گفت:  گیلان  اسلامی  تبلیغات 
ظرفیت و جایگاه گیلان، کارها و اقدامات 
تبلیغات اسلامی این استان ثمره و نتیجه 

ملی دارد.
قمی  محمد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
افزود: البته به دلیل داشتن سابقه درخشان 
گیلان در بخش های مختلف ،توقع از این 
استان بسیار است و برای پیشبرد روزافزون 
آن ،حمایت های خود را افزایش خواهیم داد.

می شود  باعث  حمایت،  کرد:  بیان  وی 
یابد؛  افزایش  روشنگری  و  حق  تبیین  که 
بخش  در  همچنان  گیلان  که  امیدواریم 
از  یکی  گذشته  همانند  اسلامی  تبلیغات 

استان های پیشرو باشد.
الاسلام  حجت  سوی  از  حکمی  طی 
سازمان  رئیس  قمی  محمد  والمسلمین 
الاسلام  حجت  کشور،  اسلامی  تبلیغات 
محمدعلی نجفی گیلانی به عنوان مدیرکل 
و  معرفی  گیلان  اسلامی  تبلیغات  جدید 
جایگزین حجت الاسلام سعید مهدوی شد.

استاندارگیلان:

۲۲۰ هزار میلیارد ریال پروژه تا پایان سال به 
بهره برداری می رسد

رحمان شجاعی: بیش از بر چهار هزار میلیارد ریال پروژه 
برقی توسط ۲ شرکت برق منطقه ای و توزیع برق گیلان 
تکمیل و آماده بهره برداری در دهه مبارک فجر انقلاب 

شد.
مدیرعامل این شرکت  در این خصوص اظهار کرد: با 
هدف تامین برق مشترکان، افزایش ضریب اطمینان و 
پایداری بیشتر شبکه برق گیلان، ۲ پروژه مهم و اساسی 

توسط این شرکت به انجام رسیده است.
افزایش  پروژه  نخست  فاز  افزود:  بزرگ  دشت  محمود 
ظرفیت بخش انتقال پست ۶۳/۲۳۰ کیلوولت سیاهکلده 
لنگرود و پروژه افزایش ظرفیت بانک های خازنی پست 
کیاشهر از ۱.۶ مگاوار به ۳.۶ مگاوار در دهه مبارک فجردر 

مدار قرار می گیرد.
وی عنوان کرد: این ۲ پروژه که عملیات اجرایی آن در 
سال جاری آغاز شده است با اعتباری بالغ بر هزار و ۵۸۵ 
میلیارد ریال در مناطق جغرافیایی لنگرود و کیاشهر به بهره 

برداری می رسد.
افتتاح ۵۷۳ پروژه تامین برق در گیلان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان نیز 
در این رابطه از افتتاح ۵۷۳ پروژه تامین برق شهری و 
روستایی این استان در دهه مبارک فجر با اعتباری بالغ بر 

۲ هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال خبر داد.

خصوص  در  ها  پروژه  این  گفت:  مهدیزاده  محمدتقی 
زمینی،  و  هوایی  فشار ضعیف  شبکه  اصلاح  و  احداث 
شبکه فشار متوسط هوایی و زمینی و نصب ترانسفورماتور 
برق و تبدیل سیم مسی به کابل خودنگهدار است که در 

این ایام بهره برداری می شود.
و  راستای محرومیت زدایی  بیان کرد: همچنین در  وی 
ارائه خدمات به مناطق محروم تلاش شده تا رضایتمندی 
مشترکین شهری و روستایی در اولویت ما قرار گیرد و در 
این راستا پروژه رفع ضعف برق روستایی در دهه فجر 

مورد استفاده مشترکین قرار می گیرد.
مهدیزاده با اشاره به اینکه بیشتر روستاهای گیلان در 
زمان  در  کرد:  بیان  برق دار شده اند،  استان  نقاط  اقصی 
از  پس  خانوار  زیر ۱۰  روستاهای  به  برق رسانی  حاضر 
تامین اعتبار به ترتیب اولویت و درصورت اخذ مجوز از 

سازمان منابع طبیعی در دست اقدام است.
گیلان  برق  توزیع  مدیرعامل  و  مدیره  هیات  رئیس 
و  تاکید  مشترکین  پذیری  کنترل  و  هوشمندسازی  بر 
خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط صنعت برق، اعمال 
مدیریت مصرف برق هوشمند ضروری است و در این 
راستا میزان مصرف مشترکین در اتاق پایش قابل رصد و 
ارزیابی است و این شرکت هر لحظه امکان قطع و وصل 
و یا مدیریت جریان برق را دارد و موضوع را مدیریت 

می کند.
کنتورها  هوشمندسازی  برای  ما  اولویت  داد:  ادامه  وی 
نخست ادارات، صنایع و مشترکین پرمصرف است که 
تا کنون حدود ۹۷ درصد مشترکین صنعتی این شرکت 
ادامه گفت:  هوشمند و رویت پذیر شده اند.مهدیزاده در 
همچنین این شرکت در راستای بهینه سازی مصرف برق 
و حفظ محیط زیست اقداماتی را انجام داده است و با 
انعقاد قرارداد اصلاح حدود ۳۰۰ هزار دستگاه روشنایی 
و  گیلان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  بین  استان  معابر 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق 
)ساتبا( در کشور از استان های پیشرو در این تحول عظیم 
افزود: حدود ۳۰۰ هزار چراغ های  به شمار می آید.وی 
روشنایی معابر فوق کم مصرف در فاز نخست این طرح در 
استان گیلان نصب و جایگزین چراغ های موجود خواهد 
شد که استفاده از آنها تاثیر چشمگیری در کاهش مصرف 
این تعرفه در استان خواهد داشت و علاوه بر آن کیفیت 

و روشنایی بسیار بهتری نسبت به گذشته ارائه می دهد.
بود،  خواهد  ساله   ۲ پروژه  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بیان کرد: کاهش مصرف انرژی، کاهش تولید گازهای 
گلخانه ای در مقیاس کلان همچنین آلودگی های زیست 
محیطی و در نهایت کاهش مصرف سوخت های فسیلی 

از دیگر اهداف این طرح بزرگ است.

مدیرعاملشرکتتوزیعنیرویبرقاستانگیلان:

بیشازچهارهزارمیلیاردریالپروژهبرقیگیلانتکمیلشد
بهمناسبتگرامیداشتدههمبارکفجر:

۳۶۰عنوانبرنامهدرمراکزکانون
پرورشفکریگیلانبرنامهریزیشد

از  گیلان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل 
برگزاری ۳۶۰ عنوان برنامه با شعار محوری »جشن ملی، بچه های 
امروز، آینده روشن« در مراکز ۳۱ گانه کانون در استان به مناسبت 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد.سیدجلیل 
میرعظیمی عضویت رایگان کودکان و نوجوانان در مراکز کانون 
پرورش فکری را برنامه نخستین روز دهه مبارک فجر عنوان کرد 
و افزود: علاقمندان برای عضویت می توانند در این روز به مراکز 
فرهنگی هنری کانون پرورش فکری گیلان مراجعه کنند.وی 
با اشاره به برنامه پویش هر کلاس یک کتابخانه شامل اهدای 
کتاب و فعالیت فرهنگی به عنوان دیگر برنامه های گرامیداشت 
دهه مبارک فجر در استان اضافه کرد: این طرح با همراهی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و آموزش و پرورش استان 
شهری  کم برخوردار  و  روستایی  مناطق  آموزشی  واحدهای  در 
اجرا می شود.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
گیلان اضافه کرد: مانوس  کردن هرچه بیشتر کودکان و نوجوانان 
با یار مهربان، نهادینه سازی فرهنگ مطالعه و کتابخوانی، افزایش 
گسترده مخاطبان و حرکت در مسیر تحقق عدالت فرهنگی و 
آموزشی از اهداف اجرای طرح پویش هر کلاس یک کتابخانه 
با تشریح سایر فعالیت های مراکز فرهنگی،  ادامه  است.وی در 
هنری کانون پرورش فکری گیلان در گرامیداشت دهه مبارک 
فجر خاطر نشان کرد: در این ایام برنامه  ویژه ای با عنوان بر بال 
لبخند با اجرای برنامه های فرهنگی، هنری و شاد برای کودکان 

حاضر در مراکز نگهداری شبانه روزی تدارک شده است.
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ایرانیان  گیلان،  چوگان  هیات  رئیس  ورزشی:  گروه 
را مبدع چوگان دانست و گفت: چوگان یک ورزش 
سازگار با محیط زیست است؛ همچنین می توانیم به 
ظرفیت های چوگان در بخش گردشگری توجه کنیم.

فرشید رزم پوش با اشاره به ثبت جهانی چوگان ایران 
در فهرست میراث ناملموس یونسکو برای نخستین بار 
در سال ۱۳۹۶، اظهار کرد: به دنبال این ثبت، هیات 
چوگان استان گیلان نیز فعالیت خود را آغاز کرد، اما 

در ابتدا هیچ بستری وجود نداشت.
سواری  اسب  باشگاه  همکاری  با  اینکه  بیان  با  وی 
»رخش« در شهرستان تالش اولین مسابقات نمادین 
چوگان را برگزار کردیم، افزود: این مسابقه که بیشتر 
جنبه نمادین و فرهنگی داشت در تهران دیده شد و 

مورد استقبال قرار گرفت.
رئیس هیات چوگان گیلان با اشاره به تلاش هیات 
چوگان،  تیم  تشکیل  تالش جهت  شهرستان  چوگان 
تصریح کرد: پس از چند رویداد داخلی و اخذ تجربه، 
برای نخستین بار در سال ۱۴۰۰ توانستیم به میزبانی 
تالش، مسابقات کشوری چوگان ساحلی را برگزار کنیم.

رزم پوش، ورزش چوگان را به دو دسته زمین بزرگ 
چمن  و زمین کوچک یا مانعی تقسیم کرد که از اقسام 
زمین کوچک یکی از زیباترین و هیجان انگیز ترین 
انواع آن چوگان ساحلی است و گفت: در چوگان زمین 
بزرگ به حداقل ۶ هکتار زمین نیاز است، اما برای یک 

کار متعارف و زیبا، داشتن ۱۲ هکتار زمین مورد استفاده 
چوگان بازان قرار می گیرد؛ البته چوگان ساحلی صرفا 
با حدود ۷۰۰۰ مترمربع زمین قابل اجراست و بیشتر 
می  قرار  استفاده  مورد  مطرح  برندهای  معرفی  برای 
به  بیشتر  ساحلی  چوگان  که  معنی  این  به  گیرد، 
بازان و هم  جشنواره ای شبیه است که هم چوگان 
تماشاچیان در آن به ایفای نقش فرهنگی و ورزشی 

می پردازند.
وی با اشاره به ظرفیت گیلان در بخش چوگان ساحلی 
به دلیل برخورداری از ساحل و ماسه، اضافه کرد: در 
به صورت  که  سال ۱۴۰۰  ساحلی  چوگان  مسابقات 
از سراسر  تیم  پنج  از شبکه ورزش پخش شد،  زنده 
شد؛  قهرمان  نائب  گیلان  و  داشتند  حضور  کشور 
همچنین شاهد برگزاری دو دوره از مسابقات با حضور 
بانوان بودیم که سال گذشته مقام دوم کشور و لیگ 

ملی جام زنبق قهرمانی را کسب کردیم.
مسابقات  اینکه  بیان  با  گیلان  چوگان  هیئت  رئیس 
چوگان از حالت هیئتی درآمده و به سمت لیگ رفته 
است، خاطرنشان کرد: با همکاری فدراسیون چوگان، 
تورنمنت چوگان ساحلی را بدون هزینه دولتی برگزار 
کردیم و کلیه هزینه ها توسط اسپانسر پرداخت گردید.

به  چوگان  ملی  مسابقات  برگزاری  از  همچنین  وی 
میزبانی گیلان خبر داد و بیان کرد: قرار بود که این 
دوره از مسابقات قهرمانی در مهر و آبان ۱۴۰۲ برگزار 

شود، اما به دلیل استقبال گسترده، شاهد اعلام حضور 
بالغ بر هشت تیم از سراسر کشور هستیم و می خواهیم 

که این دوره با کیفیت بالا برگزار شود.
رزم پوش، با بیان اینکه هر تیم ۶ تا ۸ اسب دارد، گفت: 
چراکه  است،  متفاوت  دیگر  های  ورزش  با  چوگان 
بازیکن تنها نیست، بلکه با مشارکت موجود زنده ای 
به نام اسب به رقابت با سایرین می پردازد؛ از این رو 
وجود اسب مناسب از الزامات جدی بازی چوگان است.

وی آرژانتین و برزیل و آمریکا و انگلیس و هند را از 
سرآمدان چوگان دانست و بیان کرد: به عنوان مثال 
باشگاه چوگان فعال و  بر ۳۰۰۰  بالغ  آرژانتین  کشور 
به تبع آن تعداد زیادی چوگان باز مطرح در دنیا دارد؛ 
چوگان اولین ورزش توپی و دروازه ای دنیاست و طبق 
مدارک مکتوب، حداقل ۲۶۰۰ سال قبل در ایران بازی 

شده و ایرانیان مبدع این بازی شگرف می باشند.
ورزش  چوگان  افزود:  گیلان  چوگان  هیئت  رئیس 
»صلح« نامیده می شود، زیرا سربازان ایرانی در فاصله 
بین جنگ ها که شمشیرها را کنار می گذاشتند، این 
آمادگی خود و هم  تا هم  دادند  انجام می  را  ورزش 
چوگان  ورزش  واقع  در  دارند؛  نگه  بالا  را  اسبشان 
مشق رزم است و از دل جنگ بر آمده، اما نوید صلح 
ایرانی  پادشاه  دارا،  دارد، چنانچه  با خود  را  و دوستی 
وقتی اسکندر خیال جنگ با دنیا را در سر می پروراند، 
برای او گوی و چوگان فرستاد و نصیحتش کرد که به 

جای آتش افروزی در جهان به چوگان بپردازد. پیام 
صلحی که به آن توجه نشد و در نتیجه جهان در آتش 
جنگی بیهوده سوخت و جز از دست رفتن جان ها، آثار 
فرهنگی بسیاری را نیز تخریب کرد لذا بازی چوگان 
نوید صلح و دوستی بین ملت هاست که توسط نیاکان 

سلحشور ما به جهانیان عرضه شده است.
رزم پوش، با اشاره به فراموشی ورزش چوکان در دوره 
هایی از تاریخ، عنوان کرد: در دوران صفویه نیز دوباره 
چوگان مورد توجه قرار گرفت و میدان نقش جهان 
است؛  بوده  چوگان  مسابقات  زمین  واقع  در  اصفهان 
همانطور که گفته شد، چوگان ورزش رزم محسوب می 
شد و نیروهای رزمی به این ورزش علاقمند بودند، زیرا 
چوگان باز ابتدا باید سوارکار باشد و آنقدر در سوارکاری 
مهارت داشته باشد که بتواند توپ را هدایت کند و به 

گل برساند.
فرهنگی  میراث  های  یافته  طبق  اینکه  بیان  با  وی 
و  شرق  در  لاهیجان  منطقه  دو  گیلان  استان  در 
داد:  ادامه  است،  بوده  چوگان  مهد  غرب  در  فومنات 
آخرین بار در حدود ۴۰۰ سال پیش در میدان اصلی 
لاهیجان چوگان به طور رسمی بازی می شد و ورزش 
جنبه  بیشتر  فومنات  در  چوگان  اما  بود،  پرطرفداری 

بومی - محلی داشت.
رئیس هیات چوگان گیلان با اشاره به فعالیت حدود 
۳۰۰ چوگان باز در کشور، متذکر شد: اولین و مهمترین 

لازمه ورزش چوگان زمین است و لذا طی چند سال 
اخیر پیگیر ایجاد زمین چوگان در مرکز استان بودیم.

وی چوگان را ورزش ملی ایرانیان دانست و اظهار کرد: 
رهبر انقلاب ۱۱ بار به چوگان اشاره و بر احیای این 
ورزش ملی تاکید کرده اند، زیرا میراث فرهنگی ماست 

و اگر به آن بها ندهیم، فراموش خواهد شد.
رزم پوش، با اشاره به برگزاری مسابقات ملی و بین 
المللی چوگان با حضور کشورهایی از جمله پاکستان و 
هندوستان و آذربایجان و...، اضافه کرد: چوگان ساحلی 
تبلیغ  برای  برندها  از  برخی  که  دارد  را  ظرفیت  این 
کالای خودشان در تورنمنت های چوگان ساحلی به 
انحای مختلف یعنی چه در مقام اسپانسر و چه در مقام 

دارنده تیم و اشکال دیگر شرکت کنند.
در  چوگان  زمین  سه  نیازمند  را  گیلان  استان  وی 
دانست  مرکز)پیربازار(  و  شرق)زیباکنار(  غرب)تالش(، 
یک  چوگان  گفت:  و  شده  جانمایی  اکنون  هم  که 
می  همچنین  است؛  زیست  محیط  با  سازگار  ورزش 
توانیم به ظرفیت های چوگان در بخش گردشگری 
از  پایان  در  گیلان  چوگان  هیات  کنیم.رئیس  توجه 
برگزاری مسابقات ملی چوگان ساحلی »جام کاسپین« 
به   ۱۴۰۲ ماه  بهمن   ۲۷ لغایت   ۲۴ زمانی  بازه  در 
میزبانی تالش خبر داد و خاطرنشان کرد: در این دوره 
حضور  نیز  باز  چوگان  بانوان  از  تیم  دو  مسابقات،  از 

خواهند داشت./طاهره رفعتی

گلستان- محدثه اسدی نیا
محمد فلاحی ؛ رییس هیئت کوهنوردی 
و صعودهای ورزشی استان گلستان  گفت: 
پنجمین  و  چهل  فرارسیدن  مناسبت  به 
انقلاب  شکوهمند  پیروزی  سالگرد 
سنگنوردی  مسابقه  دوره  یک  اسلامی 
در  گلستان  استان  استعدادهای  قهرمانی 
رده سنی نونهالان و نوجوانان ، با حضور 
تا ۱۴ سال  پسر ۶  و  ورزشکار دختر   ۴۸
از استانهای گلستان ، مازندران و خراسان 
شمالی  ، در سالن شهید نقی پناهی گنبد 

برگزار شد . 

رشته  در  ورزشکاران  مسابقه  این  در 
روی ۸  بر  تلاش  با  )بولدرجم(  بولدرنگ 
مسیر طراحی شده دیواره سنگنوردی در 

چند مرحله به رقابت پرداختند .
محمد فلاحی خاطر نشان کرد ؛ حضور 
این نونهالان بهمراه خانواده هایشان که 
از  نشان  بودند  رقابت مشغول  به  بانشاط 
عزم جدی برای توسعه ورزش سنگنوردی 
که  دارد  درخوری  استعدادهای  کشف  و 
می تواند با ایجاد زیرساخت ها و توجهات 
بیشتر در عرصه های کشوری و بین المللی 
و  کوهنوردی  هیئت  رییس   . بدرخشند 

در  گلستان  استان  ورزشی  صعودهای 
جمع ورزشکاران گفت : همانطور که  این 
کودکان و نوجوانان دست پدر ومادر خود 
را گرفتند و آنان را برای تلاششان در این 
 ، رشته به پای دیواره سنگنوردی آوردند 
فردا روز در ۱۱ اسفند این پدران و مادران 
می  را  خود  فرزندان  دست  که  هستند 
گیرند و پای صندوق های رأی می برند و 
تلاششان را برای آینده بهتر ایران عزیز به 
کودکان نشان می دهند ، و لذا لازم است 
مسئولین در هر دو زمینه تلاش و توجه 
جدی نمایند  و با مهیا کردن زیرساخت 

های لازم ورزش خصوصا برای نونهالان 
و استعدادها ، توجه به امر ورزش ، مشارکت 
های اجتماعی را بالا ببرند دخیل کرد تا 

سرنوشت سازی هدفمند اتفاق بیفند . 
اولین  را  این رخداد ورزشی  ادامه  در  وی 
برنامه دهه فجری استان گلستان عنوان 
برگزار  روزی  شبانه  زحمات  از  و  کرد 
کوهنوردی  هیئت  ؛  مسابقه  کنندگان 
شهرستان گنبد ، داوران ، طراحان مسیرها 
اداره   ، خبرنگاران   ، پشتیبانی  نیروهای   ،
ورزش گنبد و همه کسانی که از دل و جان 

پای کار بودند قدردانی نمود .

اولین برنامه دهه فجری استان در قالب مسابقه سنگنوردی قهرمانی گلستان 
 برگزار شد

رئیس هیات چوگان گیلان مطرح کرد

گیلان؛ نیازمند ۳ زمین استاندارد چوگان

خسروی وفا:
 فشار زیادی روی کشتی، تکواندو و 

وزنه  برداری در پاریس است
پریا حاجیان: رئیس کمیته ملی المپیک گفت: در المپیک 
پیش رو فشار زیادی روی کشتی، تکواندو و وزنه برداری 
است. وقتی بار روی دوش این سه رشته می افتد طبیعی 
است که رییس فدراسیون، کادر فنی و ورزشکاران هم 
استرس زیادی داشته باشند.محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک به همراه سیدمناف هاشمی و تیم 
هدف  کردند.  بازدید  وزنه برداری  فدراسیون  از  همراه 
از این بازدید بررسی مشکلات، صحبت درباره شرایط 
فدراسیون و تیم های ملی و همکاری های مناسب در 
آستانه المپیک بود.خسروی وفا گفت: ما به فدراسیون های 
کشتی و تکواندو هم رفته ایم. اینجا هم آمده ایم ببینیم 
چه کاری دارید و چه کمکی از دست ما بر می آید تا 
برای وزنه برداری انجام بدهیم. دوست داشتیم جلسات 
به همین شکل صمیمی و خودمانی باشد تا حرف ها 
راحت رد و بدل شود.رییس کمیته ملی المپیک ادامه 
داد: احساس ما این است که در المپیک پیش رو هم 
فشار زیادی روی کشتی، تکواندو و وزنه برداری است. 
وقتی بار روی دوش این سه رشته می افتد طبیعی است 
که رییس فدراسیون، کادر فنی و ورزشکاران هم استرس 
زیادی داشته باشند. ما اینجا هستیم تا بگوییم که کنار 
شما می مانیم و باخت را اول از همه ما قبول می کنیم. قرار 
نیست توپ در زمین کسی باشد و ما کنار شما می مانیم.

وی تصریح کرد: در بازی های آسیایی هانگژو هم همین 
بود و ما توپ را زمین کسی نیانداختیم. مردم رشته ها و 
تیم های ملی را دوست دارند. دوست دارند تیم های مورد 
علاقه شان نتیجه بگیرد. ما باید با هم در مجموعه ورزش 
کنار بیایم و هدف از آمدن ما به فدراسیون شما این است 
که بگوییم در خدمت هستیم.خسروی وفا در پایان گفت: 
ما همه چیز را به مدال گره نمی زنیم اما در ایران برآیند 
کار را با مدال می بینند و می سنجند. بر همین اساس این 
سه فدراسیونی که گفتم را جدا کرده ایم و در اولویت قرار 
دادیم. خدا را شکر می کنم که برادر عزیزم آقای کیومرث 
هاشمی خودشان قبلا در کمیته بودند و هیچ حاشیه ای با 
وزارت خانه نداریم و نگاه ما یک نگاه تیمی است. به شما 
می گویم که کار کشتی، تکواندو و وزنه برداری در المپیک 
سخت است چون روسای این سه فدراسیون خودشان 
المپین هستند. آقا سجاد!تیمی که در کنار شما هستند را 
من تا به حال در هیچ فدراسیونی ندیده ام. البته این یک 
تیغ دو لبه است و مراقب باشید فشارها اذیت تان نکند، 
ما هم هر کمکی از دست مان بر بیاید برای شما انجام 

می دهیم.

سومین اردوی تیم ملی هاکی ایران برای حضور در مسابقات قهرمانی 
آسیا  شروع شد.سومین اردوی تیم ملی هاکی سالنی بانوان کشور 
جهت آماده سازی برای مسابقات آسیایی از در شیراز شروع شد. در 
این مسابقات کشورهای حاضر در مسابقات جام جهانی نیز مشخص 
می شوند.جون کنت ول، سرمربی چینی-آمریکایی در این اردو حاضر 

شده تا این تیم  را برای بهترین عملکرد در مسابقات آسیایی آماده 
کند.

در این اردوی ۱۲ روزه ۴۲ بازیکن از ۱۶ استان کشور زیر نظر مربی 
چینی_آمریکایی تمرینات خود را انجام خواهند داد و در پایان اردو 

۲۲ بازیکن برتر را انتخاب خواهند شد.

 آغاز سومین اردوی تیم ملی هاکی بانوان با حضور 
سرمربی آمریکایی

از  آستارا  تکواندو شهرستان  هیأت  رییس 
درخشش تکواندوکار آستارایی و کسب مقام 
نخست در مسابقات قهرمانی استان گیلان 
خبر داد.رضا بهجتی  اظهار کرد: مسابقات 
قهرمانی و انتخابی تکواندو استان گیلان 
جهت اعزام به مسابقات قهرمانی کشور در 
سال ۱۴۰۳ در رده سنی نوجوانان به میزبانی 
در شهرستان  گیلان  استان  تکواندو  خانه 

رشت برگزار شد.
آستارا  شهرستان  تکواندو  هیأت  رئیس 
تکواندو  هیأت  اعزامی  تیم  اینکه  بیان  با 
با  و  بازیکن  یک  با  آستارا  شهرستان 

مربیگری و سرپرستی مهدی عباس زاده 
افزود:  در این مسابقات شرکت کرده بود، 
»حسام ساسانیان« در رده سنی نوجوانان 
توانست با شکست حریفان خود در چهار 
بازی پیاپی به مقام نخست این مسابقات 

دست یابد.
بهجتی با اشاره به اینکه این مسابقات با 
استان  سراسر  از  تکواندوکار   ۱۱۱ حضور 
برگزار شد، افزود: برترین های این مسابقات 
در قالب تیم منتخب گیلان در مسابقات 
حضور   ۱۴۰۳ سال  در  کشور  قهرمانی 

خواهند داشت.

در مسابقات قهرمانی تکواندو گیلان؛

تکواندوکار نوجوان آستارایی به مقام نخست دست یافت

رحمان شجاعی: هشتمین دوره رقابتهای 
بین المللی الیت کیک بوکسینگ جام صلح 
و دوستی، گرامیداشت دهه مبارک فجر با 
قهرمانی تیم ایران)الف( در لاهیجان گیلان 
پایان یافت.در پایان این دوره از مسابقات، 
ایران)الف(  بوکسینگ  کیک  الیت  تیم 
با کسب ۲۸ مدال طلا، ۱۸ مدال نقره و 
هفت مدال برنز به مقام قهرمانی رسید؛ تیم 
ارمنستان نیز با کسب ۲۲ مدال طلا، ۲۰ 
مدال نقره و ۱۱ مدال برنز در مکان دوم 
قرار گرفت و ایران)ب( با کسب ۱۷ مدال 
طلا، ۱۶ مدال نقره و هشت مدال برنز سوم 
شد.بنیان گذار و رئیس سبک الیت کیک 
بوکسینگ کشور در خصوص برگزاری این 
نتایج  اعلام  در  تاخیر  همچنین  و  رقابتها 
تیمهای برتر در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار کرد: با توجه به اینکه این مسابقات 
به طول انجامید و خاتمه یافت، امتیاز تیمها  
جمع بندی و تیمهای برتر مشخص و معرفی 
شدند.اردشیر داوطلب افزود: البته  و پس از 
خاتمه مسابقات، مدال قهرمانان اهداء شد 

اما به دلیل اینکه کشورهای شرکت کننده 
برای برگشت سفر خود برنامه ریزی کرده 
هم  و  نشدند  معرفی  برتر  تیمهای  بودند، 
اینک امتیازات تیمها محاسبه شد که حکم 
و جام قهرمانی تیمهای برتر اهداء می شود 
؛ همچنین حکم و جام نائب قهرمانی تیم 
مسابقات  این  دوم  رتبه  که  نیز  ارمنستان 
ارسال  کشور  این  برای  کرده،  کسب  را 

توجه  با  کرد:  خاطرنشان  شد.وی  خواهد 
بود  قرار  شده  انجام  برنامه ریزی های  به 
سه شنبه  روز  ساعت ۱۸  تا  مسابقات  این 
خاتمه یابد اما به دلیل اینکه اکثر مبارزات 
به طول کشید، این رقابتها با چند ساعت 
تاخیر به اتمام رسید.داوطلب به سطح کیفی 
مسابقات نیز اشاره و بیان کرد: خوشبختانه 
سطح کیفی این دوره از مسابقات بسیار بالا 

بود و ورزشکاران کشورهای خارجی نیز از 
قدرت بسیار بالایی برخوردار بودند؛ ضمن 
فنی  سطح  نیز  ایرانی  ورزشکاران  اینکه 
بالایی داشتند.وی در ادامه گفت: همچنین 
به  مسابقات  این  ایرانی  برتر  ورزشکاران 
بوکسینگ  کیک  الیت  ملی  تیم  ارودی 
دعوت خواهند شد تا در رقابتهای قهرمانی 
جهان که خرداد ماه سال آینده در کشور 

سوئیس برگزار می شود، حضور یابند.
الیت  بین المللی  رقابتهای  دوره  هشتمین 
دوستی،  و  صلح  جام  بوکسینگ  کیک 
روز  از  فجر  مبارک  دهه  گرامیداشت 
با حضور ۱۵۶ ورزشکار رزمی کار  دوشنبه 
روسیه،  ایران،  کشورهای  از  سبک  این 
ترکیه، ارمنستان، گرجستان و افغانستان در 

لاهیجان آغاز شد.
دوره  این  در  کننده  شرکت  ورزشکاران 
نونهالان،  سنی  رده های  در  مسابقات  از 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان و به مدت ۲ 
روز در مجموعه ورزشی شهدای لاهیجان 

گیلان با هم به رقابت پرداختند.

ایران قهرمان مسابقات بین المللی الیت کیک بوکسینگ 
جام صلح و دوستی شد

فریده شجاعی: 
استقلال مطالبات پورحیدری را نداد

سیده فاطمه میری: پیشکسوت ورزش زنان گفت: ما از باشگاه 
استقلال مطالبات پورحیدری را دریافت نکردیم و دیگر هم 
در مورد آن صحبت نمی کنم.فریده شجاعی در حاشیه مراسم 
تجلیل از زنان تاثیرگذار در ورزش در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: آقای خسروی وفا از ورزش زنان حمایت می کند و برابری 
جنسیتی که از سوی IOC  تکلیف شده، دارد اجرا می شود و 
روز به روز موفقیت زنان را می بینم. زنان پتانسیل بالایی دارند 
و آینده از آن آنها است.او ادامه داد: بیش از ۵۵ سال است در 
خدمت ورزش هستم، واقعا می بینم روز به روز نگاه و نگرش 
به ورزش زنان بیشتر می شود. حتی والدین ترغیب شده اند 
تا فرزندان خود را به سمت ورزش بیاورند و از آلودگی های 
اجتماعی دور شوند. نوه خودم ۱۱ ساله است که بسکتبال 
با  را  اوقات فراغتش  بازی می کند و من بسیار خوشحالم 
ورزش پر می کند. دختران جوان باید ورزش کنند و باید آنها 
را تشویق کرد. کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش رسالتی 
را برعهده دارند تا جوانان را حمایت کنند و به سمت ورزش 
مرحوم  همسرش  مطالبات  مورد  در  دهند.شجاعی  سوق 
منصور پورحیدری از باشگاه استقلال تصریح کرد: اصلا بهتر 
است در این مورد صحبت نکنم. منصور و خانواده اش برای 
ورزش این مرز و بوم زحمت کشیده اند اما دریافتی نداشتند. 
اگر در مورد مطالبات صحبت کنم، تمام زحماتمان به هدر 
می رود. ترجیح می دهم دیگر هیچ چیزی نگویم و دیگر به 
آن فکر نمی کنم. ما مطالبات را دریافت نکردیم و دیگر هم 
در مورد آن صحبت نمی کنم.او در مورد تیم ملی فوتبال 
گفت: سال ۱۹۹۸  که منصور سرمربی تیم ملی بود قهرمان 
بازی های آسیایی شدیم. البته  یک بار دیگر پس از آن هم 
عنوان قهرمانی را به دست آوردیم.  با مربیان خارجی تیم  
خوبی داشتیم اما موفق نبودیم. امسال بسیار خوشحالم که 
آقای قلعه نویی هدایت تیم را بر عهده گرفت و از لحاظ فنی 
و رهبری می تواند تیم ملی را قهرمان کند. سال ها از این 
جام محروم هستیم و امیدوارم امسال این اتفاق رخ دهد. 
توانمندی آقای قلعه نویی را به وضوح دیدم و هر تیمی رفته 
تاثیرگذار بود و پتانسیل این را دارد که قهرمانی را به مردم 

ایران هدیه دهد.

شکست تیم مدعی ذوب آهن اصفهان 
مقابل کاله آمل

کاله آمل در هفته هفدهم لیگ برتر بسکتبال کشور، تیم مدعی 
ذوب آهن اصفهان را با شکست بدرقه کرد.کاله آمل در هفته 
هفدهم لیگ برتر بسکتبال کشور در سالن پیامبر اعظم )ص( 
آمل دست به کار بزرگی زد و موفق شد با نتیجه ۸۸ بر ۶۹ ذوب 
آهن اصفهان رده دومی را از پیش رو بردارد.امیرحسین یازرلو در 
این بازی با ۲۰ امتیاز، ۵ ریباند، ۵ توپ ربایی و کارایی ۲۱ بهترین 
بازیکن شد.کاله آمل با کسب نهمین برد فصل ۲۶ امتیازی شد 
و در رده هفتم جدول باقی ماند.ذوب آهن هم با قبول سومین 
شکست و ۳۱ امتیاز، جایگاه دوم را در جدول مسابقات لیگ برتر 

بسکتبال باشگاه های کشور حفظ کرد.
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معاونت عمرانی  رحمان شجاعی:  سرپرست 
ارتقای  راستای  در  مازندران گفت:  استانداری 
بهره وری و تکریم ارباب رجوع پاسخگویی به 
مراجعات شهروندان و امور اداری شهرداری ها 
نظام مند شود. احمد توکلی در شهرداری محمود 
از  مازندران  اینکه شهرداری های  بیان  با  آباد 
کرد:  اظهار  هستند،  برخوردار  بالایی  قابلیت 
نیاز  شهرداری ها،  موجود  ظرفیت  به  توجه  با 
است تا در حوزه مدیریت شهری و طرح های 
ماندگاری  و  موثر  اقدامات  شهری  عمرانی 
انجام گیرد.وی گفت: انجام امور شهروندان از 
درگاه دولت الکترونیک از سیاست های دولت 
سیزدهم است، بنابرین با توجه به این بخش 
به شهروندان  و صحیح  پاسخگویی سریع  و 
راستای  در  مازندران  های  شهرداری  توسط 
سیاست های دولت، از خواسته های استاندار و 

حوزه معاونت عمرانی است و بر توجه به دولت 
الکترونیک نیز تاکید می شود.

وی با بیان اینکه سیستم اداری شهرداری های 
مازندران نظام مند می شود، یادآورشد: توجه 
های  شهرداری  فیزیکی  فضاهای  بخش  به 
استان به ویژه در شهرهای مهم نیز از برنامه 
های جدی نظام مندسازی شهرداری ها است.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
شهرداری  اینکه  بیان  با  مازندران  استانداری 
های استان از قابلیت بالا در اجرای طرح های 
کرد:  تصریح  هستند،  برخوردار  مهم  عمرانی 
حوزه  در  نیز  امسال  فجر  دهه  ایام الله  برای 
شهری طرح های عمرانی خوبی به  بهره برداری 
خواهد رسید و همچنین طرح های مهم دیگری 
در حال اجرا است که در مناسبت های مختلف 

به بهره برداری می رسد.

توکلی با بیان اینکه طی بازدید و گفت  و گو 
در  حاضر  و شهروندان  کارکنان شهرداری  با 
مشکلات  با  نزدیک  از  محمودآباد  شهرداری 
از  گفت:  آشنا شدم،  این شهر  کاستی های  و 
مجموعه مدیریت شهری رفع موانع و مشکلات 
را خواستار شد و به نیازمندی های شهرداری و 
دستور  در  و  پاسخ  را  استان  از  آنها  مطالبات 
کار قرار داد.سید محمود حسینی پور استاندار 
ارشد  مدیران  از  جمعی  همراه  به  مازندران 
استانی برای پاسخگویی و بررسی مشکلات 
در سفر شهرستانی به محمود آباد سفر کرده 
بود.گلنگ زنی خط انتقال برق چهار و ۶ مداره 
محمودآباد به رویان به طول ۴۲ کیلومتر و ۱۸۶ 
کیلومتر مدار به ارزش ۱۰ هزار میلیارد ریال، 
کلنگ زنی مسکن ملی ۴۴۰ واحدی محمود 
آباد، افتتاح پل گردشگری عابر و کلنگ زنی پل 

گردشگری ساحلی، بازدید از واحدهای تولیدی 
گل و گیاه ۹۲ هکتاری از جمله برنامه های 
بیستمین سفر شهرستانی استاندار مازندران به 

محمود آباد بود.
 ۸۵ اسلامی  شورای  و  دهیاران  با  نشست 
روستای شهرستان محمود آباد در عبدالله آباد، 
جلسه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان به همراه برگزاری جلسه شورای اداری 
استان مجموع برنامه های این سفر شهرستانی 
مقام عالی دولت در مازندران از دیگر اقدامات 
هزار  است.شهرستان ۱۰۰  بوده  سفر  این  در 
و ۲ بخش  دارای ۲ شهر  آباد  نفری محمود 
و ۸۵  دهستان  پنج  شهرستان  این  که  است 
روستا دارد.شهرستان محمود آباد ۲۶۲ کیلومتر 
مربع مساحت دارد که از این مقدار ۳۲ کیلومتر 

آن ساحل خزر است.

 سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران :

پاسخگویی به مراجعات شهروندان در شهرداری ها
 نظام مند شود

 ورود انواع آلاینده ها، تخریب و دست اندازی به طبیعت، ترافیک 
سنگین، جولان غیرمجاز معادن و مازوت سوزی در نکا، درد 
می رود  شمار  به  مازندران  در  زیست  محیط  و  طبیعت  مزمن 
که زمینش را آلوده و هوایش را ناپاک کرده است.کوه خواری 
معادن  و  بالادست  حاشیه،  در  طبیعی  عرصه های  تخریب  و 
مازندران، سبب تاراج و از بین رفتن طبیعت بکر استان شده 
و برداشت های غیرمجاز و ورود آلاینده های ناشی از پساب شن 
و ماسه، حال و رودخانه های استان را بد کرده است.از سوی 
دیگر در شرق مازندران نیز آلایندگی ناشی از مازوت سوزی، 
آسمان منطقه را تیره و تار و نفس کشیدن را برای اهالی منطقه 
سخت کرده است. در غرب و مرکز مازندران و به ویژه مناطق 
کوهستانی از مرزن آباد تا دامنه های آمل، معدن کاوی های 
غیراصولی طبیعت استان را زخمی کرده است.یک شهروند مرزن 
آبادی با بیان اینکه ورود پساب و آلاینده های ناشی از معدنکاری 
به رودخانه چالوس و مرزن آباد، معضل دیرینه ای است، افزود: 
تا معدن کاری های غیراصولی سبب  نظارت سبب شده  نبود 
تخریب طبیعت و آلودگی رودخانه ها شده است.وی که خود را 
کاووسی معرفی کرده است، افزود: هنگام بارندگی شاهد گل 
آلودبودن آب رودخانه هستیم که ریشه آن را باید در تخریب 
زمینه  این  در  معادن  و  بالادست جست وجو کرد  در  طبیعت 
نقش مهمی دارند.در حوزه شرق مازندران نیز مازوت سوی نکا 
و فعالیت کارخانه های شن و ماسه نفس کشیدن را برای اهالی 
منطقه سخت کرده است، سمیه اکبری فعال محیط زیستی با 
اظهار اینکه هوای پاک و محیط زیست پاک را مستلزم همکاری 
دستگاه ها و بخش های مختلف بیان کرد و گفت: با توجه به 
اینکه سوخت نیروگاه گازسوز است، اما هرازگاهی شاهد تزریق 
احتراق  اینکه  به  اشاره  با  هستیم.وی  آن  در  مازوت  سوخت 
سوخت مازوت سبب آلایندگی می شود، افزود: این مساله سبب 
می شود تا از نظر محیط زیستی دچار چالش شویم و از سوی 
دیگر مصرف سوخت مازوت، از نظر اقتصادی نیز برای نیروگاه 

مشکلاتی را ایجاد می کند.

وی با عنوان اینکه سوخت مازوت سبب ایجاد آلاینده های گازی 
می شود، گفت: این مساله سبب می شود تا هوای منطقه ناپاک 
شود.وضعیت هوای مازندران هر روز روبه تیرگی می رود و ادامه 
این روند براثر آلاینده ها، زنگ هوای ناپاک را برای گروه های 
سنی حساس در استان به صدا درآورده است. مدیرکل هواشناسی 
مازندران با بیان اینکه هوای استان در لبه مرز آلودگی قرار دارد و 

برخی روزها به مرحله بحران نیز می رسیم، کمبود ایستگاه های 
پایش و سنجش آلودگی را از جمله مشکلات برشمرد و گفت: 
اندازه بگیریم و نتوانیم توصیف کنیم  هرچیزی را که نتوانیم 
نمی توانیم راهکار داشته باشیم.محمدرضا رضوی با بیان اینکه 
سه دستگاه آلاینده سنج در استان راه اندازی شده است تا بتوانیم 
ادامه روند،  میزان آلودگی را بسنجیم، افزود: شاید در صورت 

برخی روزها مجبور شویم مدارس را ادارات تعطیل کنیم.
آلودگی هوا در شرق مازندران بیشتر است

وی تصریح کرد: در فصل زمستان و پاییز تعداد روزهای آلاینده 
در استان افزایش می یابد و در برخی شهرها نظیر آمل نیاز است 
در  آلودگی  اینکه  اظهار  با  کنیم.رضوی  اتخاذ  ای  ویژه  تدابیر 
شرق استان به دلیل فعالیت نیروگاه نکا بیشتر است، مصرف 
روزانه هفت میلیون لیتر سوخت مازوت را از چالش ها بیان کرد.

تا چندسال گذشته داشتن هوای ناپاک در استان مازندران امری 
محال به نظر می رسید اما امروزه می توان اثرات ناپاکی را در 
طبیعت و آسمان استان دید و آلودگی زمین دامن آسمان استان 
را نیز گرفته است.عطاالله کاویان مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران با بیان اینکه در گذشته داده های کیفی پایش هوا در 
استان مازندران وجود نداشت اما اکنون احساس نیاز به داده های 
کیفی هوا بیشتر شده است، افزود: در نکا با توجه به مازاد سوزی 
نیروگاه و آمل به دلیل فعالیت صنایع و معادن تلاش کردیم 
تا ایستگاه های پایش هوا را فعال کنیم.وی از راه اندازی سه 
ایستگاه پایش کیفی هوا در استان خبر داد و گفت: مازندران 
تاکنون شرایط اضطرار هوا را نداشته است و با این حال تاکنون 
سه جلسه کارگروه آلودگی هوا در استان داشتیم تا هشدارهای 

لازم را به دستگاه های مرتبط بدهیم.
مدیر کل محیط زیست مازندران با اظهار اینکه نیاز به راه اندازی 
ایستگاه های پایش هوا در دیگر شهرهای استان داریم، گفت: 
همچنین نیازمند نمایشگر آنلاین داده های هوا در مرکز استان 
هستیم تا وضعیت کیفی هوا را ایستگاه های موجود به مردم 
نشان دهد.وی با عنوان که مردم استان تصور می کنند که هوای 
این  نشان می دهد که  موجود  داده های  اما  است  آلوده  استان 
گونه نیست، افزود: تقویت ایستگاه پایش هوا در ساری امری 
ضروری است.روند روبه رشد تخریب طبیعت و زمین و بروز انواع 
آلاینده ها، حال آسمان را نیز در مازندران خراب و بد کرده و اتخاذ 
تدابیر لازم برای داشتن زمین و آسمان پاک در مازندران خواست 

و مطالبه گروه های مختلف در استان به شمار می رود./مهر

آه زمین دامن آسمان را گرفت
*تزریق مازوت در ریه های هوا

چالوس  فرماندار  وارش:   چالوس-خبرنگار 
گفت: ۴۶ پروژه عمرانی و تولیدی به ارزش 
۵۴۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان همزمان با 
دهه فجر در شهرستان افتتاح و کلنگ زنی می 
شود.محمد شریفی در گفت وگو با خبرنگاران 
با تاکید بر ارائه و انعکاس واقعی خدمات و 
تلاش ها اظهار کرد: از مسؤولان شهرستان 
خواستیم تا هر هفته نسب به انعکاس تلاش 
بیان  با  کنند.وی  ریزی  برنامه  اقدامات  و 
اینکه پروژه تعریض خیابان سلامت یکسال 
پیگیری  با  افزود:  است،  بوده  مصوبه  دارای 
از  است  شده  اجرایی  منطقه  در  طرح  این 
این رو پیگیری مصوبات اجرا نشده گذشته 
اینکه  عنوان  با  دارد.وی  قرار  کار  دستور  در 
برخی از پروژه ها نظیر زیرگذر نواب با تأخیر 
روبرو شده است، افزود: این پروژه هفت سال 
در دست اجرا است و برای تسریع و شتاب 

بخشی به پروژه، نظارت ها بیشتر شده است.
فرماندار چالوس با اظهار این در کمیته برنامه 
ریزی ۶۰ میلیارد تومان در سال جاری مصوب 

اجرایی  دستگاه های  اگر  افزود:  است،  شده 
پیگیری کنند می توانند با بودجه های ملی و 
فرااستانی، این رقم را به هزار میلیارد تومان 

افزایش داد.شریفی کددارکردن پروژه ها را از 
جمله راهکارها برای افزایش اعتبار برشمرد و 
گفت: در دهه فجر بیش از ۷۰۰ عنوان برنامه 
فرهنگی، عمرانی و اجتماعی در شهرستان 
هادی  طرح  دو  اجرای  و  است  شده  تهیه 
چمن  مورد  دو  ریال،  میلیارد   ۳۵ ارزش  به 
مصنوعی و خانه سرایداری و سالن ورزشی 
گویتر، از جمله طرح ها است.وی با بیان اینکه 
در مجموع ۴۳ پروژه با اشتغال ۲۸ نفر و اعتبار 
۳۸۹ میلیارد و۷۰۰ میلیون تومان در ایام دهه 
فجر افتتاح می شود، گفت: سه پروژه با ارزش 
۱۶۰ میلیارد تومان نیز در هفته دولت کلنگ 
زنی می شود.وی با اظهار اینکه کلانتری ۱۴ 
دو  افزود:  بود،  زمین  معطل  چالوس سال ها 
هزار مترمربع زمین برای ساخت این کلانتری 
تهیه شده است و در ایام دهه فجر کلنگ زنی 

می شود.

فرماندار چالوس:

۴۶ پروژه عمرانی و تولیدی دهه فجر در چالوس اجرا می شود

پریا حاجیان:  مدیرکل بهزیستی مازندران، شمار زنان سرپرست 
خانوار این استان را که از خدمات حمایتی این نهاد برخوردار 

هستند را در زمان حاضر ۱۸ هزار نفر اعلام کرد
فریبا بریمانی شناسایی و اولویت بندی راهکارهای توانمندسازی 
زنان سرپرست خانوار را از رویکرهای اساسی این نهاد ذکرکرد 
و با عنوان اینکه زنان سرپرست خانوار با توانمندسازی، بـــه 
دانش، مهارت ها و منابع دسترسی پیدا می کنند، اظهار داشـت: 
این افراد قادر خواهند بود کنتـرل مثبتـی بـر زنــدگی خــود 
داشته باشند و می توانند کیفیت و سبک زندگی خود را بهبود 

ببخشند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر تمامی زنان سرپرست خانوار 
واجد شرایط، از طریق طریق بهزیستی مازندران پذیرش شده اند 
و پشت نوبتی نداریم، خاطرنشان کرد: از مجموع زنان سرپرسـت 

خانوار زیرپوشش بهزیستی مازندران با میانگین سنی ۴۵ سال، 
۶۰ درصد در مناطق شهری و بقیه در روستاها ساکن هستند.

دختران  خانواده،  نان آور  و  سرپرست  بانوان  کرد:  اظهار  وی 
خودسرپرست یا سرپرست خانوار و خانواده های نیازمند دارای 
همسر از کار افتاده که براساس آزمون "وسع"، در دهک درآمدی 
باشند و تحت پوشش سایر نهادهای  تا پنج قرار داشته  یک 
حمایتی نباشند، همچنین مجموع درآمد خانوارهای زن سرپرست 
یک و ۲ نفره از ۳۰ درصد، خانوارهای سه نفره از ۳۵ درصد، 
خانوارهای چهار نفره از ۴۰ درصد و خانوارهای پنج نفره و بالاتر 
از ۵۰ درصد حداقل حقوق و دستمزد قانون کار بیشتر نباشد، 
می توانند از خدمات حمایتی سازمان بهزیستی بهره مند شوند.

آزمون وسع، تکنیک های متداول شناسایی فردی و خانواری و 
به عنوان ابزاری برای دهک بندی و شناسایی اقتصادی افرادی 

یارانه های حمایتی دولت  انواع  از  استفاده  است که متقاضی 
هستند که پس از ثبت درخواست تسهیلات حمایتی توسط فرد، 
در مرجع ذی صلاح یا سامانه مخصوص هر حمایت، توسط 
وزارت رفاه و سایر نهادها، انجام می شود و نتیجه آن نیز قابل 

استعلام و اعتراض است.
توانمندسازی  دفتر  کرد:  تصریح  مازندران  بهزیستی  مدیرکل 
خانواده و بانوان معاونت امور اجتماعی بهزیستی با رویکردی 
جامع و علمی به تمامی ابعاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
از لحاظ اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و جسمی توجه کرده و 
برنامه ها و اقدامات موثری را طراحی و به مورد اجرا گذاشته است.

بریمانی گفت: در واقع توانمندسازی یکی از ارکان اصلی ارائه 
برنامه های  تمام  و  است  بهزیستی کشور  سازمان  در  خدمات 
حمایتی از جمله اقدامات سازمان، آماده سازی شغلی، پرداخت 

سرمایه کار، راه اندازی کسب و کارهای گروهی، پرداخت حق 
بیمه اجتماعی زنان و دختران شهری و روستایی، تامین هزینه 
تحصیل فرزندان دانش آموز و دانشجوی بانوان سرپرست خانوار 

تحت پوشش با همین هدف ارائه می شود.
بهزیستی مازندران ۱۶۲ هزار خانوار با ۳۶۰ هزار 

نفر جمعیت را زیرپوشش دارد.
بهزیستی مازندران ۶۲ هزار معلول را زیرپوشش دارد و معلولان 
زیر  معلولان  تعداد  بیشترین  نفر  هزار  با ۲۷  حرکتی  جسمی 
پوشش این نهاد حمایتی در استان را به خود اختصاص داده اند، 
این نهاد همچنین ۱۳ هزار معلول کم توان ذهنی، بیش از هفت 
هزار معلول نابینا و هفت هزار و ۴۳۰ معلول ناشنوا و کم شنوا، ۶ 
هزار و ۵۰۰ بیمار روانی مزمن و ۷۳۰ معلول صوت و گفتاری را 

در مازندران زیرپوشش دارد.

 مدیرکل بهزیستی مازندران :

۱۸ هزار زن سرپرست خانوار زیر پوشش بهزیستی مازندران هستند

اکالیپتوس درختی با خاصیت درمانی 
اما بیمارکننده محیط زیست

 اکالیپتوس گونه ای غیربومی که بیش از ۷۰ سال است وارد کشور 
شده، جدای از اینکه دارای تاج سرسبز و زیبایی است اما با ریشه های 
قوی که کیلومترها در دل زمین نفوذ می کند، همه رطوبت خاک را 
می کشد و دیگر سهمی برای گیاهان اطراف خود باقی نمی گذارد. 
درختی با تنه ای صاف به رنگ سفید یا خاکستری، همراه با شاخ 
و برگ های شاداب با تاج های بزرگ سر به فلک کشیده که گفته 
خشکی  کاهش،  را  سرماخوردگی  دارد،  دارویی  خاصیت  می شود 
پوست را درمان و آرامش روحی را تقویت می کند. مادربزرگ های 
ما و حتی در برخی از مناطق مادرانمان برگ آن را در کتری ریخته و 
با قرار دادن بر روی بخاری موجب پخش شدن بوی مطبوع آن در 
فضای خانه می شوند؛ بخشی از خصوصیات درخت اکالیپتوس است.

درختی بومی استرالیا که در بخش های جنوبی کشور نیز به صورت 
جنگل های انبوه دیده می شود، درختی با رشد سریع، چوبی مقاوم 
و بسیار سرسخت و دارای ریشه هایی مقاوم و طولانی است که 
در طول و عرض های زیادی خاک را می شکافد و در دل زمین 
پیش می رود. در نگاه اول اکالیپتوس درختی است که می توان از 
سایه سار آن لذت برد؛ حتی می توان از آن در هارمونی فضای سبز 
شهرها استفاده کرد. زمانی که باد می وزد عطر ملایمی از تاج آن به 
مشام می رسد که می تواند برای دقایقی انسان را از شلوغی و درهم 
و برهمی شهر دور کند.در کنار همه این محاسن اما همین درخت 
زیبا با بدنی ململی، معایبی هم دارد و آن رشد بسیار زیاد ریشه های 
آن در دل خاک است؛ به حدی رشد می کند که همه رطوبت اطراف 
خود را جذب و اگر سر راه به منابع آبی زیر زمینی برسد قطعا به آن 
رحم نخواهد کرد و تا قطره آخر آن را به جان می کشد که با این 
حساب دیگر آبی برای سایر گونه های همجوار خود باقی نمی گذارد 
همچنین زیرساخت ها را تهدید و وارد کانال های برق، آب و فاضلاب 
می شود و مسیر را مسدود می کند. بر این اساس، کارشناسان اعتقاد 
دارند که بهتر است برای فضای سبز از درختان بومی که در کشور 
کم هم نیستند، استفاده شود؛ مثلا می توان به جای اکالیپتوس از 
درخت کهور که درختی بسیار خوش قد و قامت با تاج بلند و بسیار 
مقاوم است، بهره برد.عضو کمیته استانداردسازی نهال های جنگلی 
درباره استفاده از درخت اکالیپتوس در فضای سبز به خبرنگار محیط 
زیست ایرنا گفت: اکالیپتوس یکی از گونه هایی است که شاید بیش 
از ۷۰ سال است وارد ایران شده، اوایل قرار بود این گونه در نقاط 
گرم تر کشور کاشته شود چون طاقت سرما را ندارد؛ برای همین در 
نقاطی مانند تهران و کرج استقرار نداشت و بیشتر در نقاط جنوبی 
کشور کاشته شد.مصطفی خوشنویس افزود: اکالیپتوس گونه ای است 
که در بسیاری از کشورها به خصوص استرالیا جای وسیعی برای خود 
دارد؛ حتی در شرق اروپا و برخی نقاط حاشیه اقیانوس اطلس شاهد 
حضور این گونه هستیم. این گونه طالب آب و هوای معتدل است؛ 
به شرطی که این دما تجربه پایین تر از ۵ درجه زیر صفر را نداشته 
باشد البته مقاومت برخی گونه های این درخت کمی نسبت به سرما 
بیشتر است اما گونه ای که در ایران وجود دارد، تحمل سرما را ندارد 
و بهتر است در نقاطی کاشته شود که حداقل دما تا صفر درجه باشد.

محقق بازنشسته بخش تحقیقات جنگل در موسسه تحقیقات جنگل ها 
ادامه داد: در چند سال گذشته موسسه تحقیقات جنگل ها گونه های 
مختلفی از این جنس را در نقاط مختلفی از جمله محدوده هایی در 
نوشهر، ایستگاه چمستان و مناطق جنوبی کشور کشت کرد و نتایجی 
هم به دست آمد اما همه این نتایج دلیل بر این نمی شود که گونه های 
بومی را از طبیعت حذف کنیم و طبیعت را در سیطره این گونه قرار 
دهیم.ریشه های اکالیپتوس به حدی قوی است که وارد کانال های 
آب، برق، تلفن و فاضلاب می شود و حتی زیرساخت های تاسیساتی 
را هم تهدید می کند.وی اظهار داشت: مطالعاتی که بر روی اثر این 
گونه روی پوشش گیاهی زیر تاج این درخت انجام شد، نشان می دهد 
که این گونه بسیاری از گیاهان زیر پوشش تاج خود را حذف می کند، 
عمدتا زیر تاج پوشش آن کمتر گونه ای استقرار دارد که این موضوع 
یکی از آسیب هایی است که به پوشش منابع طبیعی وارد می کند؛ در 
واقع ترکیباتی در برگ این درخت وجود دارد و ترشحاتی ایجاد می کند 
که به گیاهان زیر تاج درخت آسیب می زند و معمولا گیاهی توان رشد 
در زیر سایه این درخت را ندارد.عضو کمیته سبز آثار طبیعی ملی در 
پاسخ به اینکه ممکن است این روند به خاصیت دارویی گیاه برگردد؟ 
گفت: نمی توانم این را بگویم اما آنچه که از طریق برگ ریزش می کند، 
ترشحاتی که دارد و هم اینکه آنقدر قدرت جذب ریشه بالا است که 
همه رطوبت داخل خاک را در حد نهایت به نفع خودش جذب می کند، 
به گونه های اطراف خود آسیب می زند؛ در واقع به علت ریشه های بلند 
آن گیاهان دیگر از جذب آب بی نصیب می مانند و به مرور از طبیعت 
حذف می شوند.وی تاکید کرد: با این حساب تعداد زیاد این گونه در 
نقطه ای می تواند خطری برای منابع آبی زیر زمینی باشد.خوشنویس 
گفت: بین سال های ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۲ با یک گروه کارشناسی متشکل 
از کارشناسان داخلی و خارجی در حال مطالعه بر روی آلودگی های 
جنگ خلیج فارس بودیم، کارشناسان خارجی وقتی درختان اکالیپتوس 
را در جنوب کشور دیدند گفتند که این گونه آنهم در حجم زیاد برای 
کشور شما که گرم و خشک است خطرناک است چون ذخیره رطوبت 
داخل خاک را کم می کند و این به ضرر گونه های بومی است.وی 
افزود: وقتی چنین گونه ای توان بالایی در جذب رطوبت دارد باید بینیم 
انتظار ما از این گونه چیست؟ آیا منفعت آن برتر از مضرات آن است؟ 
چوب بسیاری از گونه های اکالیپتوس کاربردهای مختلفی در صنایع 
چوب و کاغذ سازی دارد اما به دلیل سفتی و پیچیدگی تارهایی که 
اکالیپتوس های وارد شده به کشور دارند معمولا ابزار خاصی برای کار 
بر روی آنها نیاز است و حتی اگر چوب آن خشک شود فوق العاده 
سفت می شود البته نگاه من روی تولیدات چوبی این درخت نیست 
چون در جنوب کشور هم مقدار کمی از اکالیپتوس های کاشته شده 
را با دید تولید چوب نگاه می کنند بیشتر بحث توسعه فضای سبز، 
بادشکن اطراف مزارع، جاده ها، اتوبان ها و بزرگراه است.عضو کمیته 
درخت  این  اینها  بر  گفت: علاوه  جنگلی  نهال های  استانداردسازی 
مضرات دیگری هم دارد؛ از جمله شکستن شاخه های بزرگ و قطور 
و افتادن آنها بر روی خودروهایی که زیر این درختان پارک شده اند، 
جدا از این ریشه های قوی این درخت به تاسیسات و زیرساخت های 
شهری آسیب وارد می کند، یعنی با رشد سریعی که دارد وارد کانال های 
انتقال آب، کانال های کابل برق، تلفن و فاضلاب می شود و مشکلاتی 
را به وجود می آورد.وی تاکید کرد: کاشت اکالیپتوس را خیلی توصیه 
نمی شود؛ اینکه در نقاط زیادی آن را کشت و حتی وارد طبیعت کنیم، 
ما گونه های بومی خوبی در جنوب کشور داریم؛ بنابراین از اکالیپتوس 
می توانیم به تعداد محدود استفاده کنیم معمولا در جاهایی که از نظر 
آبخیزداری و حفاظت خاک گونه های دیگر نتوانند مانند این گونه قوی 
عمل کنند، مورد استفاده قرار گیرد، مثلا از این درخت می توان در 
پشت سازه های جلوگیری از سیلاب ها استفاده کرد، هر چند آنجا هم 
باید بیشتر بر روی گونه های بومی تمرکز کنیم.خوشنویس درباره گونه 
جایگزین اکالیپتوس گفت: باید به مکانی که قرار است استفاده شود 
نگاه کنیم، منطقه با منطقه فرق می کند اما گونه هایی داریم مانند کهور 
که درخت های بسیار خوش قامت با تاج بلند، قطور و بسیار مقاومی 
هستند؛ از این نظر می تواند در بسیاری جاها جایگزین اکالیپتوس شود.

کوهستان  در زمستان؛
 فریبنده اما خشن

 کوهستان های ایران با وجود جاذبه زیاد، فریبندگی و زیبایی، 
بسیار خشن و خطرآفرین هستند و به یژه در ماه های سرد سال 
به راحتی می توانند کوهنوردان را به کام مرگ ببرند.کوه و 
کوهنوردی همیشه دوستداران زیادی دارد. این علاقه محدود 
نیز  عادی  مردم  از  بسیاری  نیست،  حرفه ای  کوهنوردان  به 
خیال رسیدن به ارتفاعات، گذر از دیواره های مرتفع، ماندن 
در پناه گاه ها و در نهایت رسیدن به قله را در سر دارند؛ اما 
این میل و رغبت می تواند خیالی ترسناک باشد که منجر به 
مفقود شدن در کوهستان و در نهایت مرگ آنها شود.خبرها 
نشان می دهد تنها علاقه مندان عادی اشتباهات در کوهستان 
را مرتکب نمی شوند و گاهی کوهنوردان حرفه ای نیز دچار 
خطا می شوند و حتی در کوهستان جان می بازند. نشان به 
این نشان که در هفته های اخیر پیکر چهار کوهنورد حرفه ای 
از زیر ده ها متر برف پس از روزها جست وجو بیرون کشیده 
شد.»باد،  سرما و رطوبت« سه عامل خطر در کوهستان است و 
حالا در زمستان این سه عامل می تواند حتی برای کوهنوردان 
حرفه ای هم خطر آفرین باشد؛ اگر فردی بدون آمادگی با این 
رخداد برخورد کند، می تواند سبب مرگ او شود.متاسفانه همه 
کوهستان های کشور تلفات زیادی داده اما دماوند در این میان 
رکوردار است؛ آمار کشته ها و مصدومان در صعود به قله دماوند 
به نظر نگران کننده می آید؛ این آمارها عجیب و تاسف بار است 
به طوری که آمار کشته های دماوند از مرگ های ثبت شده در 
هیمالیا به عنوان مرتفع ترین کوه جهان پیشی گرفته است. در 
دو هفته گذشته، دو هزار نفر به قله صعود کردند و تنها در یک 
هفته گذشته پنج کوهنورد در صعود به قله دماوند جان خود را 
از دست دادند.شاید سوالی که بتوان مطرح کرد این باشد که 
آیا می توان به پشتوانه قانون و نیروهای پلیس از ورود افراد به 
کوهستان جلوگیری کرد؟ آیا می توان با تعبیه ورودی هایی در 
هنگام هشدارهای نارنجی و قرمز هواشناسی از تردد افراد به 
کوهستان جلوگیری کرد؟بسیاری از کارشناسان از جمله مدیر 
کل هلال احمر استان تهران این نظر را ندارد. وی معتقد است 
برای جلوگیری از وقوع اتفاق های ناخوشایند باید کار فرهنگی 
بیشتری شود. باید مردم و حتی کوهنوردان حرفه ای بپذیرند 
که نمی توان به هوای صاف و خوب در کوهستان اطمینان 
کرد؛ چون لحظه دیگر ممکن است این هوا تغییر کند. این 

قانون کوهستان است.
نحوه انتخاب لباس،  کفش، عینک و دیگر پوشش ها در 
کوهنوردی اهمیت زیادی دارد؛ فردی که این وسایل را 
باید آگاهی و علم کافی برای تهیه این  انتخاب می کند 
موارد را داشته باشد زیرا در غیر این صورت می تواند منجر 
به مشکلات زیادی همچون مرگ برای فرد در کوهستان 

شود.

سرپرست انتظامی شهرستان آمل از دستگیری قاتل متواری پس از ۵ سال فرار با تلاش ماموران پلیس در 
این شهرستان خبر داد.سرهنگ حسین کیان مهر سرپرست انتظامی شهرستان آمل گفت: پس از وقوع قتل 
عمد در شهرستان ایلام و متواری شدن قاتل، رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس این فرماندهی 

قرار گرفت.

او افزود: ماموران اداره عملیات ویژه پلیس آگاهی با کار های اطلاعاتی و به کارگیری شگرد های خاص پلیسی 
موفق به شناسایی مخفیگاه قاتل فراری شده و پس از هماهنگی با مقام قضائی در یک عملیات منسجم و 
غافلگیرانه وی را دستگیر کردند.سرهنگ کیان مهر گفت: متهم در تحقیقات پلیس به بزه ارتکابی )قتل عمد( 
که حدود ۵ سال قبل در ایلام اتفاق افتاده بود معترف و انگیزه خود را اختلافات شخصی با مقتول عنوان کرد.

دستگیری قاتل فراری پس از ۵ سال
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پنجشنبه                      

اذان ظهر :    11:56
اذان مغرب:  17:26

جمعه                                
اذان صبح : 5:54

طلوع آفتاب:  6:27

عاقبت به خیری »پزشک 
خانواده« در مازندران

 ۱۱ سال پیش در آغاز اجرای " پزشک خانواده " در مازندران به عنوان استان پایلوت این طرح، اما و اگرهایی مبنی بر 
موفق نبودن و استقبال نکردن جامعه وجود داشت اما امروز با فراگیر شدن آن و زیرپوشش قرار گرفتن تمامی مردم 

این خطه، نقطه قوت و روشن آن بر همگان نمایان است.
طرح پزشک خانواده که از سال ۱۳۹۱ در مازندران و فارس به عنوان ۲ استان پایلوت "نمونه" آغاز به کار کرد، برنامه 
ای سلامت محور و مبتنی بر پیشگیری از ابتلا به بیماری ها است، به طوری که آموزش و پیشگیری در آن اولویت 

اصلی اجرای طرح محسوب می شود تا به این شکل هزینه های بخش درمان در کشور کاهش یابد.
بیشتر از ۳۰۰ پزشک خانواده روستایی و همین تعداد ماما خانواده به جمعیت خانوار روستایی مازندران خدمات ارایه 

می دهند و همچنین بیشتر از ۶۰۰ پزشک خانواده شهری در این استان فعالیت دارند.
در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت هر پزشک خانواده به ۲ هزار و ۵۰۰ تا سه هزار نفر خدمات درمانی ارائه می کند 
و تمامی کنترل های لازم درمانی افراد از طریق این پزشکان برای افراد انجام می شود و در صورت نیاز به دریافت 
سطوح بالاتر دریافت خدمات اقدام لازم برای ارجاع به پزشک متخصص که در این طرح قرار دارند انجام می شود.

طبق گزارش رسمی مازندران به خاطر اجرای طرح پزشک خانواده، رتبه دار در شناسایی بیماران دیابت است. 
پزشکان از دیابت و فشار خون به عنوان مادر بیماری ها یاد می کنند. بر اساس برآوردهای رسمی، دیابت بیشتر از 

۱۰ درصد هزینه درمان نظام سلامت را به خود اختصاص می دهد.
عاقبت به خیری »پزشک خانواده« در مازندران +فیلمهمچنین در طرح پزشک خانواده برای گروه های مختلف 
سنی و جنسی مانند مادران باردار، نوزادان و کودکان، افراد بالای ۵۰ سال و مسن بسته های ویژه مراقبتی در نظر 
گرفته شده است و جمعیت این گروه ها برای این که قطار نظام سلامت محور به حرکتش در مسیر ادامه دهد، باید 

طبق برنامه زمان بندی به پزشک خانواده خود مراجعه کنند.
ششم مرداد ۱۳۹۱ طرح پزشک خانواده شهری و نظام ارجاع، در مازندران به اجرا در آمد و در آنزمان اعلام شد برای 
این منظور طرح جمع آوری اطلاعات خانوار پزشک شهری در مازندران آغاز شد و با تکمیل شدن مرحله جمع آوری 
اطلاعات، مرحله انتخاب پزشک خانواده نیز در مازندران در مراکز درمانی استان آغاز شد و اطلاعات ۲ میلیون 

شهروند مازندرانی در سامانه ملی الکترونیک سلامت به ثبت رسید.
محمدرضا میرزایی،   معاون وقت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران اعلام کرد: 
۹۳ درصد خانوارهای مازندرانی در طرح سرشماری پزشک خانواده شرکت کردند و خانوارهای که اطلاعات آنها 

توسط ماموران سرشماری جمع آوری نشده است می توانند با مراجعه به مراکز بهداشتی درمانی منطقه خود نسبت به 
ثبت نام و اعلام مشخصات فرعی خانوارهای خود اقدام کنند.

اجرای این طرح در مازندران با فراز و نشیب هایی همچون همکاری نکردن مردم برای ثبت نام و مراجعه به پزشکان 
خانواده، همراهی نکردن پزشکان متخصص برای ویزیت بیماران ارجاع داده شده، دریافت مبالغی به عنوان ویزیت 
از سوی پزشکان خانواده و یا کوتاهی برخی پزشکان خانواده در انجام وظایف محوله از جمله کنترل و مراقبت های 
مستمر از افراد زیرپوشش همراه بود و اما با واکاوی و بررسی تمامی مسائل پیش رو وضعیت این طرح در مازندران 
به گونه ای شده است که تمامی مردم این استان دارای پزشک خانواده هستند و دریافت خدمات درمانی خود را از 

این مرجع پیگیری و مطالبه می کنند.
عاقبت به خیری »پزشک خانواده« در مازندران +فیلمعلاوه بر این موفقیت آمیز بودن اجرای این طرح در مازندران 

باعث شده تا طرح در کل کشور نیز تعمیم داده شود.
در همین راستا سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران با اشاره به 
اینکه ۲ مازندران و فارس به عنوان ۲ استان پایلوت اجرای این طرح انتخاب شده بودند، گفت: این طرح از سال 

۱۳۹۱ در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت مازندران نیز آغاز شده است.
رضا صفری عربی افزود: با رفع نواقص و کم و کاستی ها اکنون این طرح در مناطق روستایی و شهرهای زیر ۲۰ 

هزار نفر کشور اجرا شده است.
وی ادامه داد: اجرایی شدن طرح پزشک خانواده طرح از سوی دانشگاه علوم پزشکی مازندران )معاونت بهداشتی( 
با همکاری حدود یک هزار پزشک و شرکت های بیمه ای )تامین اجتماعی- بیمه سلامت( توانست تمام جمعیت 
ساکن در شهرها که از این ۲ پوشش بیمه ای برخوردارند را تحت پوشش قرار دهد و گام موثری را برای سلامت 

مردم بردارد.
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران گفت:  هم اکنون تمام ساکنان 
شهرهای استان که زیر پوشش بیمه های سلامت، خدمات درمانی و تامین اجتماعی هستند دارای پزشک خانواده 
هستند.عاقبت به خیری »پزشک خانواده« در مازندران +فیلموی ادامه داد: در حال حاضر تمامی مازندرانی هایی که 

دارای چنین ویژگی هستند پزشک خانواده دارند و از خدمات آنها برخوردار هستند.
به گفته صفری عربی در این میان بیمه شدگان بخش خصوصی و نیروهای مسلح پزشک خانواده ندارند اما از همه 

خدمات درمانی پزشک خانواده برخوردار هستند.
وی گفت: به ازای هر پزشک خانواده ۲ هزار و ۵۰۰ تا سه هزار نفر زیرنظر دارند و خدماتدهی لازم در این خصوص 

را ارائه می کنند.
به گفته صفری عربی این خدمات شامل ویزیت پزشک و مراقبت های بهداشتی و پزشکی از تولد تا سالمندی به 

صورت رایگان به افراد ارائه می شود.
وی در تشریح اقدامات پزشکان خانواده در مازندران اعلام کرد:  این پزشکان با معاینه مستمر افراد ضمن ردگیری 
بیماران مهم غیرواگیر از جمله فشار خون، دیابت،  قلبی و عروقی خدمات بعدی مراقبتی را نیز به آنان ارائه می کنند.

سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران ادامه داد: بخشی از این 
خدمات این است که بیماران دیابتی هر سه ماه توسط پزشک و مراقب سلامت وضعیت سلامت آنها کنترل و 

بررسی می شود.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۶۰۰ پزشک خانواده شهری و بیشتر از ۳۰۰ پزشک خانواده روستایی در مازندران 
فعالیت دارند،   گفت: علاوه بر این یک هزار و ۱۰۰ خانه بهداشت بهورزان و مراقبان سلامت به مردم استان خدمات 
می دهند.عاقبت به خیری »پزشک خانواده« در مازندران +فیلمصفری عربی مزیت اجری طرح پزشک خانواده را 
شامل کاهش هزینه بار هزینه ویزیت پزشک،   پوشش بیمه ای بیشتر بیش از ۵۰۰ قلم داروی مجاز،   تخفیف هزینه 
درمانی در صورت ارجاع پزشک خانواده به پزشک متخصص برشمرد و اظهار داشت:  مراجعه مستمر افراد به پزشک 
خانواده و کنترل وضعیت سلامت این بستر را فراهم می کند که تیم سلامت فرد در جریان تمام کارهای درمانی 
فرد باشد.وی عنوان کرد: با توجه به اعتماد بوجود آمده در جامعه نسبت به پزشکان خانواده روزانه ۱۰هزا ویزیت 

روستاییان و شهرنشینان توسط پزشکان خانواده مازندران انجام می شود.
به گفته سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران افرادی که مراجعه 
مرتب و مداوم به پزشک خانواده دارند تا وضعیت سلامتی خود را کنترل کنند در درازمدت اثرات آن را در سلامت 

وضعیت جسمانی خود خواهند دید.
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روستای »خوشينان عليا« 
ميزبان لک لک ها

رئیس انجمن جراحان فک و صورت ایران:

مدارک جراح قبل 
از انجام عمل زیبایی 

استعلام شود
رئیس انجمن جراحان فک و صورت ایران، بر استعلام مدارک جراح از طریق 
سازمان نظام پزشکی، قبل از انجام عمل زیبایی تاکید کرد.غلامرضا شیرانی، در 
حاشیه افتتاح بیست و یکمین کنگره جراحان دهان، فک و صورت که در هتل 
المپیک برگزار شد، گفت: از مردم می خواهیم قبل از انجام جراحی فک و صورت 
در مورد پزشک مربوطه از طریق مراجعه به سایت سازمان نظام پزشکی و انجمن 
تحقیق کرده و اطلاعات پزشکی جراح را استعلام کنند زیرا این روزها عوارض 
متعددی از انجام اعمال جراحی توسط افراد غیرحرفه ای مشاهده می شود که 
به بیمار آسیب های جسمی و روانی وارد می کند.وی با بیان اینکه رشته جراحی 
فک و صورت از نظر پیشرفت علمی در ایران برابر با سایر کشورها است، افزود: 
اقدامات گسترده دیجیتال در حوزه درمان و جراحی دهان، فک و صورت باعث 
شده در دو سال اخیر میزان خطاهای پزشکی و جراحی در کشور کاهش یابد و 
این تکنولوژی در حوزه ایمپلنت ها نیز کمک کننده است.شیرانی ادامه داد: همچنین 
اکنون تصویرسازی ها و صنعت دیجیتال وارد حوزه پزشکی شده که بخشی از آن 
در جراحی دهان، فک و صورت کاربرد دارد به طوری که آنالیز اولیه بیمار، تشخیص 
درمان و ارزیابی و انجام اقدامات درمانی به صورت مجازی انجام می شود و می توان 
آن را روی بیمار در اتاق عمل پیاده کرد این اقدام دقت کار را بسیار افزایش داده 
و نتیجه درمان را ملموس تر کرده و بیمار رضایت بیشتری دارد.وی با بیان اینکه 
پزشکان ما توانایی بسیاری از نظر آموزش و تجربه دارند و در کشور هم از نظر 
سیستم آموزشی مبتنی بر یک سیستم صحیح هستیم و پزشکان مجرب داریم، 

تاکید کرد: پیشرفت ایران در جراحی فک و صورت باعث شده که افراد خارجی 
و ایرانیان مقیم سایر کشورها برای درمان به پزشکان مجرب کشور مراجعه کنند 
و ما کمبودی از لحاظ تجهیزات و اقدامات درمانی در این زمینه نداریم.به گفته 
شیرانی، در حوزه اعمال جراحی فک و صورت در خاورمیانه پیشرو هستیم و نسبت 
به تمام کشورهای اطراف در رده بالاتری قرار داریم، در بخش توریسم درمانی 
بسیار خوب عمل کرده ایم، در زمینه ایمپلنت، جراحی تصحیح ناهنجاری های فک، 
صورت و درمان بیماران مبتلا به سرطان توریست درمانی خوبی داریم و بیمارانی 
از کشورهایی مانند عراق، پاکستان و کویت برای دریافت این خدمات به ایران می 
آیند.وی در ادامه با اشاره به اینکه بیست و یکمین کنگره جراحان دهان، فک و 
صورت بر محور اخلاق در سلامت تا ۱۳ بهمن ادامه دارد، افزود: حدود ۳۵ تا ۴۰ 
مقاله در این کنگره به صورت سخنرانی ارائه می شود و در حاشیه آن کارگاه های 
آموزشی نیز برای دندانپزشکان، جراحان عمومی، گوش و حلق و بینی و…، 
برگزار می شود.شیرانی با بیان اینکه مباحث استفاده از تکنولوژی دیجیتال در حوزه 
جراحی ارتودنسی و ایمپلنت در کنگره در دو پنل مجزا مورد توجه قرار می گیرد، 
گفت: به عنوان مثال یکی از کارگاه ها در زمینه شناساندن رشته فک و صورت به 
دندانپزشکان عمومی و دانشجویان بوده و کارگاه هایی هم در حوزه نحوه شرکت در 

امتحانات بورد برای افراد متخصص جهت آماده سازی آنها برگزار می شود.

محققان هشدار می دهند؛

بيماری کبد چرب 
مرتبط با الكل برای 
زنان کُشنده تر است

بیماری کبد چرب می تواند باعث آسیب کبدی شود و می تواند یکی از 
اثرات ناشی از مصرف طولانی مدت مشزوبات الکلی باشد. 

اکنون تحقیقات نشان می دهد که این بیماری می تواند حتی برای زنانی که 
الکل مصرف می کنند، کُشنده تر از مردان باشد.این بیماری که بیماری کبد 
استئاتوتیک نیز نامیده می شود، شامل تجمع مداوم چربی اضافی در اندام 
اصلی پاک کننده خون بدن است.دکتر »سوزان چنگ«، سرپرست تیم 
تحقیق، خاطرنشان کرد: »کبد آسیب دیده می تواند تأثیر جدی بر سلامت 
داشته باشد.«چنگ، مدیر مؤسسه تحقیقات پیری سالم در مؤسسه قلب 
اسمیت در لس آنجلس، گفت: »بیماری کبد استئاتوتیک یک بیماری 
جدی و به طور فزاینده شایع است که احتمالًا یک پیش ساز زمینه ای برای 

بسیاری از بیماری ها، از جمله مشکلات مربوط به قلب است.«
در این تحقیقات، گروه مطالعه از داده های بهداشتی دولت فدرال ایالات 
متحده در مورد بیش از ۱۰۰۰۰ بزرگسال استفاده کرد. وضعیت سلامت 
این گروه در اواخر دهه ۱۹۸۰ و اوایل دهه ۱۹۹۰ پیگیری شد. به عنوان 
بخشی از داده ها، همه شرکت کنندگان تحت اسکن کبد و سایر معاینات 

پزشکی قرار گرفتند.
محققان دریافتند حدود یک پنجم از گروه مورد مطالعه در طول زمان به 
نوعی از بیماری کبد چرب مبتلا شدند و احتمال ابتلای مردان به این 

بیماری دو برابر زنان بود.
با این حال، طی یک دوره پیگیری به طور متوسط حدود ۲۷ سال، زنان 

مبتلا به بیماری کبد چرب دو برابر بیشتر از مردان احتمال مرگ داشتند.
به ویژه وقتی نوبت به احتمال مرگ ناشی از بیماری کبد چرب مرتبط با 

الکل رسید، شکاف جنسیتی بیشتر بود.
تیم چنگ دریافتند زنان مبتلا به کبد چرب الکلی نسبت به مردان مبتلا به 
این عارضه ۱۶۰ درصد بیشتر در معرض خطر مرگ قرار دارند و همچنین 

۸۳ درصد احتمال مرگ ناشی از MetALD بیشتر است.
MetALD به مشکلات متابولیک- چاقی، دیابت، فشار خون بالا، 
کلسترول بالا- اشاره دارد که همچنین می تواند باعث تجمع چربی در 

کبد شود.
به گفته محققان، زنانی که هر یک از این عوامل خطر را دارند، باید از 
نوشیدن الکل پرهیز کنند، زیرا ترکیبی از نوشیدن زیاد الکل به همراه 

مشکلات متابولیک باعث افزایش احتمال تجمع چربی در کبد می شود.
با این حال، هنوز مشخص نیست که چرا کبد زنان ممکن است به ویژه 

در برابر این تغییرات آسیب پذیرتر باشد.


